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 Општ дел 
Лиценца за изработување на урбанистички планови  
Документ за регистрирана дејност-Тековна состојба 
Решение за одговорен планер 
Овластување за изработување на урбанистички планови 

 
 

 Проектна Програма 
                    
                     Текстуален дел 
 

Вовед 
Опис на  проектниот опфат  
Проектни барања на градбите во проектниот опфат 
Проектни барања на инфраструктурата 

 
                   Графички дел  
 
Ажурирана геодетска подлога со граница на проектен опфат ...  
Историјат на планирањето и уредувањето на подрачјето во близина на проектниот опфат и 
неговата непосредна околина(во радиус од 100м) 
 
 
 
  Прилози: 
   
Имотни листови КО ВАЛАНДОВО-ВОНГРАД    
Услови за планирање на соседни планови:  
Услови за планирање на просторот тех.бр.Y 22313 од декември 2013   
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Врз основа на  Законот за урбанистичко планирање (сл.Весник на РСМ бр. 32/20,111/23)  
ДПТУИ ИДЕА-КОНСАЛТИНГ дооел Струмица го издава следното: 

 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ОДГОВОРЕН ПЛАНЕР 
 
 
 
За изработка на Проектна програма за  Урбанистички проект  вон опфат на урбанистички план за дел од КП 
1875/1;КП 1875/3; КП 1875/4; КП 1875/5 и КП 1888  КО ВАЛАНДОВО-ВОНГРАД ,Општина Валандово   
 
   

како одговорен планер се назначува: 
 
 

мр-арх. Лилјана Ивановска Овластување број 0.0454 
 
соработници: 
арх.Надица Ивановски 

 
 
 
 
 
 
 

Планерот е должен проектот  да го изработи согласно Законот за урбанистичко 
планирање(сл.Весник на РСМ бр. 32/20;111/23)  , како и другите важечки прописи и нормативи од 
областа на урбанизмот. 

 
 
 
 

декември2023 
Струмица

 
 
 
 

Управител д.и.а. 
Лилјана Ивановска 
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ПРОЕКТНА  ПРОГРАМА  
 

за Урбанистички проект  вон опфат на урбанистички план за дел од КП 1875/1;КП 
1875/3; КП 1875/4; КП 1875/5 и КП 1888  КО ВАЛАНДОВО-ВОНГРАД ,Општина Валандово   
Проектен  опфат:  дел од КП 1875/1;КП 1875/3; КП 1875/4; КП 1875/5 и КП 1888  КО 
ВАЛАНДОВО-ВОНГРАД  
Урбанистичкиот проект ќе се изработи во согласност со просторните можности, 
постојната состојба, Проектната Програма, како и  според Условите за планирање на 
просторот. 

 Проектната програма е изработена врз основа на член 62 од Законот за урбанистичко 
планирање (сл.Весник на РСМ бр. 32/20;111/23), 

Финансирањето на урабанистичкиот проект се врши согласно член 40 став 4 од 
Законот за  урбанистичко планирање (сл.Весник на РСМ бр. 32/20;111/23). 

  
ОПИС  НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ:  

 Предложениот проектен опфат е вон опфат на урбанистички план,во  близина 
на населено место Валандово. 
 Проектниот опфат се состои од следните катстарски парцели и тоа : дел од КП 
1875/1;КП 1875/3; КП 1875/4; КП 1875/5 и КП 1888  КО ВАЛАНДОВО-ВОНГРАД,границите 
на катастраските парцели представуват проектен опфат детално прикажани во 
графичкиот прилог.  

-   Вкупната површина на проектниот  опфат изнесува 1,01 ha,  
     -   Границите на проектниот  опфат се детално прикажани во графичкиот прилог на  
         Проектната програма. 
          -Теренот во проектниот опфат   е  со падови со висински коти прикажани со 
детални точки од ажурираната подлога и се движат од 77,80мнв до 80,60мнв . -  
Пристапот до проектниот опфат е преку КП 3608/2  КО ВАЛАНДОВО-ВОНГРАД  -запишана 
како јавен пат и на која има изведен   земјан  пат. 
Историјат на планирање и уредување на подрачјето во близина на проектниот опфат 
и неговата непосредна околина (во радиус од 100м) 
-источно  од проектниот опфат на растојание од 114м од проектниот опфат  е границата на 
ЛУПД за сервис за автомобили со придружен паркинг за возила на  KП 1894 и КП 1895 КО 
ВАЛАНДОВО-ВОНГРАД  за кој се издадени услови за планирање тех.бр.Y 22313 од 
декември 2013,  
 

ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
Според анализата на постојната состојба, Проектната програма, можностите за просторен 
развој треба да се движат во следните насоки: 
• Усогласување на УП со поставките на Просторниот план на РМ кои ќе бидат дефинирани 
во Условите за планирање на просторот и границите на соседните важечки уранистички 
планови и проекти. 
• Рационално искористување на градежното земјиште 
• Оптимално димензионирање и изградба на електро-енергетската инфраструктура 
• Дефинирање на заштитни коридори на инфраструктурните водови 
• Рационално користење на земјиштето и градбите со имплементација на услови за 
заштита и спасување и заштита на животната средина 
Цел на изработката на Урбанистичкиот Проект е да се урбанизира проектниот опфат и 
формирање на една градежна парцела со основна намена: 
 Г4- СТОВАРИШТА,СКЛАДОВИ И ОТПАДИ. 
Останатите архитектонско урбанистички параметри се дефинираат согласно одредбите од 
Условите за планирање и законската регулатива.  
 Дефинирање на сите урбанистички, архитектонски и комунални параметри да се 
изработат според Правилникот за урбанистичко планирање (.сл.Весник на РСМ 
225/20;219/21;104/22;99/23) 
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Урбанистичкиот проект треба да ги исполни и општите цели за планирање на просторот 
преку :  
• Рационално користење на земјиштето  
• Максимално вклопување на инфраструктурата со теренот  
• Вградување мерки за заштита на природата и животната средина  
• Вградување мерки за заштита и спасување  
• Почитување на законските прописи, стандарди и нормативи во планирањето  
 Класи  на намена: 
Планираните намени во рамките на проектниот опфат за Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план се дефинирани според член 58 став 3 точка 15 од Правилникот за 
урбанистичко планирање (сл.Весник на РСМ бр. 225/20;219/21;104/22; 99/23), други градби 
од државно и локално значење од групите на класи на намена  А,Б,В,Г,Д,Е. што ги 
задоволуваат условите за поединечни групи на градби,односно групи на градби и 
инфраструктурни градби вон населени места за коишто поради самостојната 
слободностоечка и поединечна поставеност,оддалеченоста од населено 
место,специфичностите на начинот на употреба  или технологија,не постојат услови и  
економска оправданоста за донесување на урбанистички план. 

Согласно класификацијата на намени според член 77 од Правилникот за урбанистичко 
планирање(сл.Весник на РСМ бр. 225/20;219/21;104/22;99/23) ,основната намена се 
дефинира: 
Г4- СТОВАРИШТА,СКЛАДОВИ И ОТПАДИ  
Компатибилна  намена е дозволена согласно член 80,81,82 од Правилникот за урбанистичко 
планирање(сл.Весник на РСМ бр. 225/20;219/21;104/22;99/23) ,во овој случај се определуват 
следните компатибилни намени: 
Б1- Мали единици за комерцијални и деловни дејности (до 200м2 и п + 1 кат) 
Б2- Големи единици за трговија (над 200м2 и/или повеќе од п + 1 кат) 
Г2- Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија и помалку загадувачки 
постројки за производство на енергија 
Г3- Индустрија за склопување на финални производи, сервисни услуги и производство на 
енергија од обновливи извори 
Компатибилните  намени се компатибилни според својот карактер и не го нарушува 
функционирањето на основната намена .  
Компатибилната класа на намена на основната класа на намена е со максимална 
застапеност од 40% според член 81 од Правилникот за урбанистичко планирање(сл.Весник 
на РСМ бр. 225/20;219/21;104/22;99/23) 
 
ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ИНФРАСТРУКТУРАTA 
Инфраструктурното решение да се изработи според важечките прописи и да се 
прибават потребните Мислења и согласности од надлежните Институции. 

Да се прибават сите потебни податоци и мислења од надлежните Институции и 
комунални претпријатија, според Законот за урбанистичко планирање (сл.Весник на РСМ 
бр. 32/20;111/23), и истите да се вградат во проектот. 

Да се почитуваат постоечките и по потреба да се предвидат нови приклучоци на 
постојната инфраструктурна мрежа согласно добиените податоци од надлежните 
институции. 
Пристапот до проектниот опфат е преку КП 3608/2  КО ВАЛАНДОВО-ВОНГРАД  -запишана 
како јавен пат и на која има изведен   земјан  пат. 

 Урбанистичкиот Проект да се изработи согласно одредбите утврдени со Законот за 
урбанистичко планирање, (Сл.весник на РСМ бр. 32/20;111/23), Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 225/20;219/21;104/22;99/23) и другата 
законска регулатива што го допира планирањето и намената на просторот 
 

Изработил     м-р. арх. Лилјана Ивановска,  
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ДПТУИ ИДЕА -КОНСАЛТИНГ ДООЕЛ СТРУМИЦА

лиценца за иработување на урбанистички планови бр .0081

одговорно лице Lилјана Ивановска

NASLOV NA PLANOT:

SODR@INA NA CRTE@:

M-r.NADICA IVANOVSKI, инж.арх.

 ПРОЕКТНА ПРОГРАМА - ГРАНИЦА И СОДРЖИНА

 НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

Г4

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 1.01 хa

600x480

Г4

СТОВАРИШТА , СКЛАДОВИ И ОТПАДИ
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КП 1875/3, КП 1875/4, КП 1875/5  и  КП 1888,

КО ВАЛАНДОВО-ВОНГРАД - Општина Валандово

2

ПРАВНО ЛИЦЕ ИЗРАБОТУВАЧ НА ПРОЕКТОТ

ДПТУИ ИДЕА -КОНСАЛТИНГ ДООЕЛ СТРУМИЦА

лиценца за иработување на урбанистички планови бр .0081

одговорно лице Lилјана Ивановска

NASLOV NA PLANOT:

SODR@INA NA CRTE@:

M-r.NADICA IVANOVSKI, инж.арх.

 ПРОЕКТНА ПРОГРАМА - ИСТОРИЈАТ НА ПЛАНИРАЊЕТО  И

УРЕДУВАЊЕТО НА ПОДРАЧЈЕТО ВО БЛИЗИНА  НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

И НЕГОВАТА НЕПОСРЕДНА ОКОЛИНА

Г4

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 1.01 хa

600x480

Г4

СТОВАРИШТА , СКЛАДОВИ И ОТПАДИ

1868/2

1869/3

1868/4

1868/5

1868/1

1867

1868/3
1863

1907

1906

1905

1903/2

1903/1

1901

1904

1900

1899/1

1899/2

3598/1

1891/1

1891/4

1891/5

1891/1

1892/2

1892/1

1897

1896

1895

1894/1

1894/2

1893/1

1893/2

1893/3

1

1

1

2894/1

3608/1

ГРАНИЦА НА ЛУПД  за сервис за автомобили со

придружен паркинг за возила на КП1894 и КП1895,

КО Валандово,Општина Валандово - Решение за услови за 

планирање на просторот со тех.бр.Y22313 од 12.2013год.(0,26xa)



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПРИЛОЗИ: 
 

 
 
Имотни листови КО ВАЛАНДОВО-ВОНГРАД    
 
Услови за планирање на соседни планови:  
Услови за планирање на просторот тех.бр.Y 22313 од декември 2013   



Катастарска општина: ВАЛАНДОВО-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 1431  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-1893/2023 од 19.09.2023 11:40:21 1105-1893/2023

Одделение за катастар на недвижности Валандово

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ШАРЛАНЏИЕВ МИТКО 11 ТИ СЕПТЕМВРИ 23, СТРУМИЦА 1112-1072/2015

Решение за оставина О.бр.99/15
УДР бр.21/15 од 14.04.2015 на
нотар Цеца Малева Стоев од

Гевгелија.
1/1 21.04.2015 09:51:581

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

1122-16/20197541875 3 СТРАИШТЕ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТдм

1122-16/20194311875 3 СТРАИШТЕ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТзпз 1

1122-16/2019641875 3 СТРАИШТЕ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТзпз 2

1122-16/2019391875 3 СТРАИШТЕ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТзпз 3

1122-16/2019401875 3 СТРАИШТЕ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТзпз 4

1122-16/20194281875 3 СТРАИШТЕ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТзпз 5

1122-16/20193681875 3 СТРАИШТЕ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТзпз 6

1122-16/201951875 3 СТРАИШТЕ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТзпз 7

зз 1122-16/20193 51451889 2 СТРОНИШТЕ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

Бр
. н

а
зг

ра
да

/д
ру

г
об

је
кт

Н
ам

. н
а 

зг
р.

 и
др

уг
и 

об
ј.

Број на
катастарска

парцела Адреса (улица и куќен број на
зграда)

Намена на згр.
преземена при
конверзија на

податоците од стариот
ел.систем

Влез/Кат/Број на
посебен/заеднички

дел од зграда Намена на
посебен/заеднички

дел од зграда

Внатреш
на

површин
а во м2

Волумен
во м3

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Бр. на
евид.
лист

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗГРАДИ, ПОСЕБНИ ДЕЛОВИ ОД ЗГРАДИ И ДРУГИ ОБЈЕКТИ И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

основен дел Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

ЛИСТ В:
Отворен

а
површин
а во м2

ДП 1122-16/2019201 ПР1875 3 СТРАИШТЕ 1 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТГ4
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Катастарска општина: ВАЛАНДОВО-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 1431  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-1893/2023 од 19.09.2023 11:40:21 1105-1893/2023

Одделение за катастар на недвижности Валандово

Бр
. н

а
зг

ра
да

/д
ру

г
об

је
кт

Н
ам

. н
а 

зг
р.

 и
др

уг
и 

об
ј.

Број на
катастарска

парцела Адреса (улица и куќен број на
зграда)

Намена на згр.
преземена при
конверзија на

податоците од стариот
ел.систем

Влез/Кат/Број на
посебен/заеднички

дел од зграда Намена на
посебен/заеднички

дел од зграда

Внатреш
на

површин
а во м2

Волумен
во м3

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Бр. на
евид.
лист

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗГРАДИ, ПОСЕБНИ ДЕЛОВИ ОД ЗГРАДИ И ДРУГИ ОБЈЕКТИ И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

основен дел Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

ЛИСТ В:
Отворен

а
површин
а во м2

ДП 1122-16/20193751 ПР1875 3 СТРАИШТЕ 1 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТГ4

ДП 1122-16/2019451 ПР1875 3 СТРАИШТЕ 2 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТГ4

ДП 1122-16/2019401 ПР1875 3 СТРАИШТЕ 3 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТГ4

ПП 1122-16/2019181 ПР1875 3 СТРАИШТЕ 4 22.09.2019 10:17:55СОСОПСТВЕНОСТГ4

ДП 1122-16/2019181 ПР1875 3 СТРАИШТЕ 4 22.09.2019 10:17:55СОСОПСТВЕНОСТГ4

ДП 1122-16/20194701 ПР1875 3 СТРАИШТЕ 5 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТГ4

ДП 1122-16/20195021 ПР1875 3 СТРАИШТЕ 6 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТГ4

ДП 1122-16/20191711 ПР -1875 4 СТРАИШТЕ 1 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТГ4-1

Г.Промени на други стварни права и други права чие запишување е утврдено со закон, прибележување на факти од влијание за недвижностите и
предбележување

Г.9. Промени во прибележувања
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Катастарска општина: ВАЛАНДОВО-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 1431  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-1893/2023 од 19.09.2023 11:40:21 1105-1893/2023

Одделение за катастар на недвижности Валандово

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заедн

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

ПРИБЕЛЕЖУВАЊЕ ФАКТИ ПО ЧЛ.21 Т.9 ОД ЗАКОНОТ ЗА ПОСТАПУВАЊЕ СО БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИ ОБЈЕКТИ.

Вид на прибележување:

НЕМА НОСИТЕЛ НА ПРАВО НА СЛУЖБЕНОСТ 0000000000000

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

ДП 1711 ПР -1875 4 1

РЕШЕНИЕ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПРАВЕН
СТАТУС НА БЕСПРАВЕН ОБЈЕКТ БР.УП1

11-197 ОД 12.09.2012 ГОДИНА НА
ОПШТИНА ВАЛАНДОВО И ГЕОДЕТСКИ
ЕЛАБОРАТ БР.03-497/1 ОД 17.05.2012
ГОДИНА НА ГЕО-СИГНАЛ ДООЕЛ С.

ПИРАВА, ВАЛАНДОВО.

1121-228/2014 26.05.2014 14:05:15
ОБЈЕКТОТ ДОБИЛ ПРАВЕН СТАТУС СОГЛАСНО
ЗАКОНОТ ЗА ПОСТАПУВАЊЕ СО БЕСПРАВНО

ИЗГРАДЕНИ ОБЈЕКТИ.

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заедн

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

ПРИБЕЛЕЖУВАЊЕ ФАКТИ ПО ЧЛ.21 Т.9 ОД ЗАКОНОТ ЗА ПОСТАПУВАЊЕ СО БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИ ОБЈЕКТИ.

Вид на прибележување:

НЕМА НОСИТЕЛ НА ПРАВО НА СЛУЖБЕНОСТ 0000000000000

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

1875 3 0754СТРАИШТ
Е

РЕШЕНИЕ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПРАВЕН
СТАТУС НА БЕСПРАВЕН ОБЈЕКТ БР.УП1

11-196 ОД 28.09.2012 ГОДИНА НА
ОПШТИНА ВАЛАНДОВО И ГЕОДЕТСКИ
ЕЛАБОРАТ БР.03-180/1 ОД 18.05.2012
ГОДИНА НА ГЕО-СИГНАЛ ДООЕЛ С.

ПИРАВА, ВАЛАНДОВО.

1121-228/2014 26.05.2014 14:05:15
ОБЈЕКТОТ ДОБИЛ ПРАВЕН СТАТУС СОГЛАСНО
ЗАКОНОТ ЗА ПОСТАПУВАЊЕ СО БЕСПРАВНО

ИЗГРАДЕНИ ОБЈЕКТИ.
дм
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Катастарска општина: ВАЛАНДОВО-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 1431  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-1893/2023 од 19.09.2023 11:40:21 1105-1893/2023

Одделение за катастар на недвижности Валандово

1875 3 75СТРАИШТ
Е зпз

1875 3 339СТРАИШТ
Е зпз

1875 3 440СТРАИШТ
Е зпз

1875 3 264СТРАИШТ
Е зпз

1875 3 6368СТРАИШТ
Е зпз

1875 3 5428СТРАИШТ
Е зпз

1875 3 1431СТРАИШТ
Е зпз

ДП 201 ПР1875 3 1

ДП 3751 ПР1875 3 1

ДП 451 ПР1875 3 2

ДП 401 ПР1875 3 3

ДП 181 ПР1875 3 4

ПП 181 ПР1875 3 4

ДП 4701 ПР1875 3 5

ДП 5021 ПР1875 3 6

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заедн

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

ЗАКУП НА НЕДВИЖНОСТИ (ЧЛ.173 ОД ЗАКОНОТ ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ).

Вид на прибележување:

ВАЛАНДОВО; СТРАИШТЕ ББДПТУ МД СТРАИШТЕ ДООЕЛ ВАЛАНДОВО 5330181

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3
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Катастарска општина: ВАЛАНДОВО-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 1431  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-1893/2023 од 19.09.2023 11:40:21 1105-1893/2023

Одделение за катастар на недвижности Валандово

1875 3 0754СТРАИШТ
Е

ДОГОВОР ЗА ЗАКУП НА НЕДВИЖЕН ИМОТ
БРОЈ УЗП 280/2018 ОД 08.02.2018 ГОДИНА

ОД НОТАР СОЊА СТОЈЧЕВА ОД
ГЕВГЕЛИЈА.

1116-51/2018 12.02.2018 09:33:36

ЗАКУП НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ И ОБЈЕКТ ЗА
ВРШЕЊЕ НА РЕГИСТРИРАНА СТОПАНСКА ДЕЈНОСТ

СО ВРЕМЕТРАЕЊЕ ОД 20 (ДВАЕСЕТ) ГОДИНИ,
ПОЧНУВАЈЌИ ОД 08.02.2018 ГОДИНА, СО МЕСЕЧНА

ЗАКУПНИНА ОД =55.000,оо ДЕНАРИ.

дм

1875 3 75СТРАИШТ
Е зпз

1875 3 339СТРАИШТ
Е зпз

1875 3 440СТРАИШТ
Е зпз

1875 3 264СТРАИШТ
Е зпз

1875 3 6368СТРАИШТ
Е зпз

1875 3 5428СТРАИШТ
Е зпз

1875 3 1431СТРАИШТ
Е зпз

ДП 201 ПР1875 3 1

ДП 3751 ПР1875 3 1

ДП 451 ПР1875 3 2

ДП 401 ПР1875 3 3

ДП 181 ПР1875 3 4

ПП 181 ПР1875 3 4

ДП 4701 ПР1875 3 5

ДП 5021 ПР1875 3 6

ДП 1711 ПР -1875 4 1

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

стоваришта за складирање на стока на отворен/затворен просторГ4-1

стовариштаГ4

Земјиште под зградазпз

Дворно местодм
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Катастарска општина: ВАЛАНДОВО-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 1431  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-1893/2023 од 19.09.2023 11:40:21 1105-1893/2023

Одделение за катастар на недвижности Валандово

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

помошни површини (тераса, лоѓија, балкон)ПП

Плодните земјиштазз

деловна просторијаДП

Ниван

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.
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Катастарска општина: ВАЛАНДОВО-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 101  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-2421/2023 од 25.12.2023 21:53:07 1105-2421/2023

Одделение за катастар на недвижности Валандово

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 60 / 91/1 29.01.20101

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

зз 1122-16/20195 45721247 ИСАР 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТпс

1122-16/20195 110081249 ИСАР 22.09.2019 10:17:5583116000

1122-16/20195 247771250 ИСАР 22.09.2019 10:17:5583116000

1122-16/20195 115851256 ГОЛЕМА СПИЛА 22.09.2019 10:17:5583116000

1122-16/20195 3211257 ГОЛЕМА СПИЛА 22.09.2019 10:17:5583116000

1122-16/20195 55931259 СТРАНЕЦ 22.09.2019 10:17:5583116000

1122-16/20195 92771265 СТРАНЕЦ 22.09.2019 10:17:5583116000

1122-16/20195 4611268 СТРАНЕЦ 22.09.2019 10:17:5583116000

1122-16/20195 4661269 СТРАНЕЦ 22.09.2019 10:17:5583116000

1122-16/20195 2131275 СТРАНЕЦ 22.09.2019 10:17:5583113000

1122-16/20195 1016801282 СТРАНЕЦ 22.09.2019 10:17:5583116000

1122-16/20195 2401319 СТРАНЕЦ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТпс

1122-16/20195 8081326 СТРАНЕЦ 22.09.2019 10:17:5583116000

1122-16/20195 3881412 СТРАНЕЦ 22.09.2019 10:17:5583116000

1122-16/20196 8641542 2 ПОД МАНАСТИР 22.09.2019 10:17:5583113000

1122-16/20196 3411555 МАНАСТИР 22.09.2019 10:17:5583113000

1122-16/20195 8801561 МАНАСТИР 22.09.2019 10:17:5583116000
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Катастарска општина: ВАЛАНДОВО-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 101  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-2421/2023 од 25.12.2023 21:53:07 1105-2421/2023

Одделение за катастар на недвижности Валандово

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

1122-16/20195 26701562 МАНАСТИР 22.09.2019 10:17:5583116000

1122-16/20196 3981599 ГОЛО БРДО 22.09.2019 10:17:5583113000

1122-16/20194 21071618 3 ГОЛО БРДО 22.09.2019 10:17:5583116000

зз 1122-16/20194 64501665 ГОЛОБРДО 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТпс

1122-16/20194 18721668 СТРАИШТЕ 22.09.2019 10:17:5583116000

1122-16/20194 38851683 СТРАИШТЕ 22.09.2019 10:17:5583116000

1122-16/20194 293341686 СТРАИШТЕ 22.09.2019 10:17:5583116000

1122-16/20194 244651688 СТРАИШТЕ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТпс

1122-16/20195 739881690 СТРАИШТЕ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТпс

1122-16/20195 28941702 СТРОЈШТЕ 22.09.2019 10:17:5583111000

1122-16/20194 370691705 СТРАИШТЕ 22.09.2019 10:17:5583116000

1122-16/20194 17121710 СТРАИШТЕ 22.09.2019 10:17:5583116000

1122-16/20195 6271730 2 СТРАИШТЕ 22.09.2019 10:17:5583111000

1122-16/20194 8991733 СТРОЈИШТЕ 22.09.2019 10:17:5583114000

1122-16/20194 18041736 СТРАИШТЕ 22.09.2019 10:17:5583116000

1122-16/20194 13061871 12 СТРАЈШТЕ 22.09.2019 10:17:5583111000

1122-16/20193 19501872 СТРАЈШТЕ 22.09.2019 10:17:5583116000

1122-16/20193 19521873 СТРАИШТЕ 22.09.2019 10:17:5583116000

1122-16/20195 10061876 СТРАИШТЕ 22.09.2019 10:17:5583116000

1122-16/20195 34991878 СТРАИШТЕ 22.09.2019 10:17:5583116000

1122-16/20194 22781879 СТРАИШТЕ 22.09.2019 10:17:5583116000
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Катастарска општина: ВАЛАНДОВО-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 101  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-2421/2023 од 25.12.2023 21:53:07 1105-2421/2023

Одделение за катастар на недвижности Валандово

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

1122-16/20194 11941880 СТРАИШТЕ 22.09.2019 10:17:5583116000

1122-16/20195 6881881 СТРАИШТЕ 22.09.2019 10:17:5583116000

1122-16/20195 54251883 СТРАИШТЕ 22.09.2019 10:17:5583116000

1122-16/20194 7791888 СТРАИШТЕ 22.09.2019 10:17:5583116000

1122-16/20193 4931921 СТРАИШТЕ 22.09.2019 10:17:5583111000

1122-16/201923341929 СТРАИШТЕ 22.09.2019 10:17:5583142100

1122-16/20194 32161932 1 СТРАЈИШТЕ 22.09.2019 10:17:5583115000

1122-16/20193 7231937 СТРАИШТЕ 22.09.2019 10:17:5583115000

1122-16/20194 24711945 СТРАИШТЕ 22.09.2019 10:17:5583115000

1122-16/20194 54041948 СТРАИШТЕ 22.09.2019 10:17:5583115000

1122-16/20194 13071949 1 СТРАИШТЕ 22.09.2019 10:17:5583115000

1122-16/20192 10131950 2 СТРАИШТЕ 22.09.2019 10:17:5583111000

1122-16/20193361950 3 СТРАИШТЕ 22.09.2019 10:17:5583122100

1122-16/20192 16621950 4 СТРАИШТЕ 22.09.2019 10:17:5583111000

1122-16/20192 2371952 2 СТРАИШТЕ 22.09.2019 10:17:5583111000

1122-16/20194 4862074 1 НЕРЕЗИНИ 22.09.2019 10:17:5583117000

1122-16/20192 4862074 3 НЕРЕЗИНИ 22.09.2019 10:17:5583111000

1122-16/20191 9782074 5 НЕРЕЗИНИ 22.09.2019 10:17:5583114100

1122-16/201920022075 2 НЕРЕЗИНИ 22.09.2019 10:17:5583122100

1122-16/20192722075 8 НЕРЕЗИНИ 22.09.2019 10:17:5583131500

зз 1122-16/20191 5932158 1 НЕРЕЗИНИ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТов
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Катастарска општина: ВАЛАНДОВО-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 101  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-2421/2023 од 25.12.2023 21:53:07 1105-2421/2023

Одделение за катастар на недвижности Валандово

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

1122-16/20192 4322158 3 НЕРЕЗИНИ 22.09.2019 10:17:5583111000

1122-16/20192 5142171 НЕРЕЗИНИ 22.09.2019 10:17:5583114100

1122-16/20192 3772179 1 НЕРЕЗИНИ 22.09.2019 10:17:5583114100

1122-16/20193 7632208 КОПРИВКА 22.09.2019 10:17:5583117000

1122-16/20193 2472272 КОПРИВКА 22.09.2019 10:17:5583117000

1122-16/20193 5972315 КОПРИВКА 22.09.2019 10:17:5583116000

1122-16/20193 1702327 КОПРИВКА 22.09.2019 10:17:5583116000

1122-16/20191 7362343 КОПРИВКА 22.09.2019 10:17:5583114100

1122-16/20191 18832356 3 КОПРИВКА 22.09.2019 10:17:5583114100

1122-16/20191722368 6 КОПРИВКА 22.09.2019 10:17:5583142100

1122-16/20191 14092460 БАКНОВКА 22.09.2019 10:17:5583114100

1122-16/20191 12462461 БАКНОВКА 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТлз

1122-16/20193 9772476 БАРНОВКА 22.09.2019 10:17:5583115000

1122-16/20193 12792477 БАКНОВКА 22.09.2019 10:17:5583115000

1122-16/20193 32642518 1 БАКНОВКА 22.09.2019 10:17:5583118000

1122-16/20191572518 6 БАРНОВКА 22.09.2019 10:17:5583142100

1122-16/20193 35102518 8 БАКНОВКА 22.09.2019 10:17:5583118000

1122-16/20191 102092519 1 БАКНОВКА 22.09.2019 10:17:5583111000

1122-16/20194 12042525 ПЕРНИШЛАК 22.09.2019 10:17:5583117000

1122-16/20193 16432526 ПЕРНИШЛАК 22.09.2019 10:17:5583115000

1122-16/20193 12602527 ПЕРНИШЛАК 22.09.2019 10:17:5583113000
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Катастарска општина: ВАЛАНДОВО-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 101  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-2421/2023 од 25.12.2023 21:53:07 1105-2421/2023

Одделение за катастар на недвижности Валандово

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

1122-16/20192 4772529 ПЕРНИШЛАК 22.09.2019 10:17:5583111000

1122-16/20193 30002531 ПЕРИНШЛАК 22.09.2019 10:17:5583115000

1122-16/20194 9392532 ПЕРИНШЛАК 22.09.2019 10:17:5583117000

1122-16/20194 24622536 ПЕРНИШЛАК 22.09.2019 10:17:5583115000

1122-16/20194 23632537 ПЕРИНШЛАК 22.09.2019 10:17:5583115000

1122-16/20194 62332538 ПЕРНИШЛАК 22.09.2019 10:17:5583115000

1122-16/20194 4332540 3 ПЕРИНШЛАК 22.09.2019 10:17:5583115000

1122-16/20194 4152541 1 ПЕРИНШЛАК 22.09.2019 10:17:5583115000

1122-16/20194 4502541 2 ПЕРНИШЛАК 22.09.2019 10:17:5583115000

1122-16/20194 4672541 3 ПЕРИНШЛК 22.09.2019 10:17:5583115000

1122-16/20192 43252542 ПЕРНИШЛАК 22.09.2019 10:17:5583115000

1122-16/20191 3852553 2 ПЕРНИШЛАК 22.09.2019 10:17:5583116000

1122-16/20193802561 5 ПЕРИНШЛАК 22.09.2019 10:17:5583142100

1122-16/20191 52192565 ПЕРНИШЛАК 22.09.2019 10:17:5583116000

1122-16/20193 43142567 1 ПЕРЕНШЛАК 22.09.2019 10:17:5583115000

1122-16/20191 42022569 ПЕРНИШЛАК 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТпс

1122-16/20192 94362569 ПЕРНИШЛАК 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТпс

1122-16/20193 37992570 ПЕРИНШЛАК 22.09.2019 10:17:5583115000

1122-16/20193 20662571 ПЕРИНШЛАК 22.09.2019 10:17:5583118000

1122-16/20194 40442572 ПЕРИНШЛАК 22.09.2019 10:17:5583115000

1122-16/20192 16122573 ЛЕЛЈАК 22.09.2019 10:17:5583115000

страна 5 од 19www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: ВАЛАНДОВО-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 101  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-2421/2023 од 25.12.2023 21:53:07 1105-2421/2023

Одделение за катастар на недвижности Валандово

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

1122-16/20195472576 ЛЈЕЛЈАК 22.09.2019 10:17:5583122100

1122-16/20193 2242583 ЛЕЛЈАК 22.09.2019 10:17:5583113000

1122-16/20199182585 ЛЕЛЈАК 22.09.2019 10:17:5583122100

1122-16/20191 103472586 ЛЕЛЈАК 22.09.2019 10:17:5583116000

1122-16/20193 6232594 ЛЈЕЛЈАК 22.09.2019 10:17:5583113000

1122-16/201943432601 1 ЛЕЛЈАК 22.09.2019 10:17:5583122100

1122-16/201913052601 2 ЛЕЛЈАК 22.09.2019 10:17:5583122100

1122-16/20195302639 КАЛДРМА 22.09.2019 10:17:5583122100

1122-16/20192482642 КАЛДРМА 22.09.2019 10:17:5583122100

1122-16/20197922644 КАЛДРМА 22.09.2019 10:17:5583122100

1122-16/20191 29952645 1 КАЛДРМА 22.09.2019 10:17:5583114100

1122-16/20194842645 6 КАЛДРМА 22.09.2019 10:17:5583142100

1122-16/201913332646 КАЛДРМА 22.09.2019 10:17:5583122100

1122-16/20194742648 КАЛДРМА 22.09.2019 10:17:5583122100

1122-16/20196162659 1 КАЛДРМА 22.09.2019 10:17:5583122100

1122-16/20192942667 КАЛДРМА 22.09.2019 10:17:5583122100

1122-16/20192 19852671 2 КАЛДРМА 22.09.2019 10:17:5583114100

1122-16/20191 5142678 КАЛДРМА 22.09.2019 10:17:5583116000

1122-16/20191 53662679 1 ЛЕЛЈАК 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТпс

1122-16/20191 55202679 3 ЛЕЛЈАК 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТпс

1122-16/20194 12602686 2 ЛЕЛЈАК 22.09.2019 10:17:5583114000
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Катастарска општина: ВАЛАНДОВО-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 101  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-2421/2023 од 25.12.2023 21:53:07 1105-2421/2023

Одделение за катастар на недвижности Валандово

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

1122-16/20194 8242686 4 ЛЈЕЛЈАК 22.09.2019 10:17:5583114000

1122-16/20194 8532689 ЛЈЕЛЈАК 22.09.2019 10:17:5583117000

1122-16/20191 18842690 ЛЈЕЛЈАК 22.09.2019 10:17:5583115000

1122-16/20191 2692691 ЛЕЛЈАК 22.09.2019 10:17:5583116000

1122-16/20192 5472692 ЛЕЛЈАК 22.09.2019 10:17:5583111000

1122-16/20191 13932693 КАЛДРМА 22.09.2019 10:17:5583116000

1122-16/20192 8382694 ЛЕЛЈАК 22.09.2019 10:17:5583111000

1122-16/20194 4412710 ЛЕЛЈАК 22.09.2019 10:17:5583117000

1122-16/20191 11992711 ЛЕЛЈАК 22.09.2019 10:17:5583116000

1122-16/20191 35392714 ЛЕЛЈАК 22.09.2019 10:17:5583116000

1122-16/20191 3322717 КАЛДРМА 22.09.2019 10:17:5583116000

1122-16/20192 7742728 ЛЕЛЈАК 22.09.2019 10:17:5583115000

1122-16/20191 33382731 ЧУТРА 22.09.2019 10:17:5583116000

1122-16/20192 21782732 ЧУТРА 22.09.2019 10:17:5583116000

1122-16/20191 14452733 ЧУТРА 22.09.2019 10:17:5583116000

1122-16/20191 35652734 ЧУТРА 22.09.2019 10:17:5583116000

1122-16/20192 93742737 ЧУТРА 22.09.2019 10:17:5583116000

1122-16/20191 24582738 ЧУТРА 22.09.2019 10:17:5583116000

1122-16/20191 36322745 ЧУТРА 22.09.2019 10:17:5583116000

1122-16/20194982751 4 ЧУТРА 22.09.2019 10:17:5583142100

зз 1122-16/20191 35322765 ЧУТРА 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТпс
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Катастарска општина: ВАЛАНДОВО-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 101  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-2421/2023 од 25.12.2023 21:53:07 1105-2421/2023

Одделение за катастар на недвижности Валандово

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

1122-16/20191 37532770 1 ЧУТРА 22.09.2019 10:17:5583116000

1122-16/20191 6472787 ПЕРНИШЛАК 22.09.2019 10:17:5583116000

1122-16/20192 32132795 ПЕРНИШЛАК 22.09.2019 10:17:5583116000

1122-16/20192 10302796 ПЕРНИШЛАК 22.09.2019 10:17:5583116000

1122-16/20194 8582805 2 МЕРА 22.09.2019 10:17:5583116000

1122-16/20191 1222811 МЕРА 22.09.2019 10:17:5583116000

1122-16/20191 2652812 МЕРА 22.09.2019 10:17:5583117000

1122-16/201911452822 МЕРА 22.09.2019 10:17:5583122100

1122-16/20194 13622863 3 СТРАИШТЕ 22.09.2019 10:17:5583115000

1122-16/20193 262867 3 ПЕРНИШЛАК 22.09.2019 10:17:5583111000

1122-16/20192 22612884 ПЕРИНШЛАК 22.09.2019 10:17:5583114100

1122-16/20193 952889 ПЕРНИШЛАК 22.09.2019 10:17:5583111000

1122-16/201925552897 МЕГЈУ ДВЕ РЕКИ 22.09.2019 10:17:5583122100

1122-16/20191 28072914 2 МЕГЈУ ДВЕ РЕКИ 22.09.2019 10:17:5583115000

1122-16/20192 3722927 1 МЕРА 22.09.2019 10:17:5583116000

1122-16/20192 7492927 2 МЕРА 22.09.2019 10:17:5583116000

1122-16/20191 37142946 МЕРА 22.09.2019 10:17:5583116000

1122-16/20191 16692948 МЕРА 22.09.2019 10:17:5583116000

зз 1122-16/20191 53832949 1 МЕРА 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТпс

зз 1122-16/20191 12892949 2 МЕРА 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТпс

гз 1122-16/201910892949 3 МЕРА 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТгнз
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Катастарска општина: ВАЛАНДОВО-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 101  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-2421/2023 од 25.12.2023 21:53:07 1105-2421/2023

Одделение за катастар на недвижности Валандово

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1122-16/201910692949 4 МЕРА 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТгнз

зз 1122-16/20191 32682949 5 МЕРА 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТпс

гз 1122-16/2019596182957 1 МЕРА 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТгнз

гз 1122-16/201922812957 2 МЕРА 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТгнз

гз 1122-16/20192142957 3 МЕРА 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТгнз

гз 1122-16/2019181642958 1 МЕРА 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТгнз

гз 1122-16/20193582958 3 МЕРА 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТгнз

гз 1122-16/2019932958 4 МЕРА 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТгнз

гз 1122-16/201952958 5 МЕРА 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТгнз

1122-16/20192 12873179 2 СПРОТИВА 22.09.2019 10:17:5583115000

1122-16/20196 11603350 ЧАПАРИЦА 22.09.2019 10:17:5583111000

1122-16/20193 8233363 ЧАПАРИЦА 22.09.2019 10:17:5583114000

1122-16/20195 23253564 ЧАПАРИЦА 22.09.2019 10:17:5583116000

1122-16/201961353617 СПРОТИВА 22.09.2019 10:17:5583142100

Г.Промени на други стварни права и други права чие запишување е утврдено со закон, прибележување на факти од влијание за недвижностите и
предбележување
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Катастарска општина: ВАЛАНДОВО-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 101  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-2421/2023 од 25.12.2023 21:53:07 1105-2421/2023

Одделение за катастар на недвижности Валандово

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

делосновен

Г6.1.ЗАКУП НА НЕДВИЖНОСТИ КАКО ОБЛИГАЦИОНО ПРАВО
Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСЗакуподавец:

СКОПЈЕ; УЛ. ЛЕНИНОВА, 1000 СКОПЈЕ 2РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И 0000001

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСЗакупец:

ВАЛАНДОВО; ИЛИНДЕНСКА 12КАМЧЕВ РИСТО 0703947463005

Можност за пренесување на  закупот Можност за наследување на закупот

Волумен
во м3

Број на предмет по кој
е извршено
запишување

Рок на траење Правен основ на запишувањеНадоместок на закупот Датум и час на
запишување

Број на
катастарска

парцела
Број на

зграда/друг
објект

Влез/Кат/Број на
посебен/ заеднички дел

од зграда
Намена на
посебен/

заеднички
дел од
зграда

Внатреш
на

површин
а во м2

Отворен
а

површин
а во м2

1702 0
ДОГОВОР ЗА ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ БР.22-

743/1 ОД 10.10.2013 ГОДИНА И ЗАПИСНИК ЗА ВОВЕДУВАЊЕ
ВО ВЛАДЕНИЕ БР.24-7695/1 ОД 05.09.2013 ГОДИНА.

1114-49/2014 17.03.2014 11:17:2504.09.2028; 15
Години 737 Македонија (MKД)

Г.9. Промени во прибележувања

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заедн

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

КАТАСТАРСКА КУЛТУРА

Вид на прибележување:

НЕМА НОСИТЕЛ НА ПРАВО НА СЛУЖБЕНОСТ 0000000000000

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

страна 10 од 19www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: ВАЛАНДОВО-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 101  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-2421/2023 од 25.12.2023 21:53:07 1105-2421/2023

Одделение за катастар на недвижности Валандово

1690 0 0739885СТРАИШТ
Е

ЗАПИСНИК ЗА ПРОМЕНА НА
КАТАСТАРСКА КУЛТУРА И КЛАСА БР.07-

20123/1 ОД 04.12.2012 ГОДИНА И
ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ БР.03-479/1 ОД

25.12.2012 ГОДИНА НА ГЕО-СИГНАЛ
ДООЕЛ С.ПРИРАВА, ВАЛАНДОВО.

1113-217/2012 31.12.2012 12:32:39
НА ДЕЛ ОД КП 1690 КО ВАЛАНДОВО ИМА

КАТАСТАРСКА КУЛТУРА НИВА  СО ПОВРШИНА ОД
4167 МЕТРИ КВАДРАТНИ

пс

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заедн

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

КАТАСТАРКА КУЛТУРА.

Вид на прибележување:

НЕМА НОСИТЕЛ НА ПРАВО НА СЛУЖБЕНОСТ 0000000000000

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

1688 0 0244654СТРАИШТ
Е

ЗАПИСНИК ЗА ПРОМЕНА НА
КАТАСТАРСКА КУЛТУРА И КЛАСА БР.07-

20123/1 ОД 04.12.2012 ГОДИНА И
ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ БР.03-479/1 ОД

25.12.2012 ГОДИНА НА ГЕО-СИГНАЛ
ДООЕЛ С.ПРИРАВА, ВАЛАНДОВО.

1113-217/2012 31.12.2012 12:38:47
НА ДЕЛ ОД КП 1688 КО ВАЛАНДОВО ИМА

КАТАСТАРСКА КУЛТУРА НИВА СО ПОВРШИНА ОД
1099 М2 И КАТАСТРСКА КУЛТУРА ОВОШТАРНИК СО

ПОВРШИНА ОД 2900 М2.
пс

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заедн

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ.

Вид на прибележување:

ВАЛАНДОВО; 29-ТИ НОЕМВРИ 18ДИМИТРОВ ДРАГИ 2201951463003

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3
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Катастарска општина: ВАЛАНДОВО-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 101  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-2421/2023 од 25.12.2023 21:53:07 1105-2421/2023

Одделение за катастар на недвижности Валандово

2158 3 04322НЕРЕЗИН
И

ДОГОВОР ЗА ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО
ЗЕМЈИШТЕ БР.22-18471/1 ОД 18.09.2013
ГОДИНА И ЗАПИСНИК ЗА ВОВЕДУВАЊЕ

ВО ВЛАДЕНИЕ БР.24-1035/1 ОД 04.12.2013
ГОДИНА НА МИНИСТЕРСТВОТО ЗА

ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И
ВОДОСТОПАНСТВО – СКОПЈЕ.

1114-116/2013 19.12.2013 14:16:26

ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ПОДИГАЊЕ
ДОЛГОГОДИШЕН НАСАД ВО ВРЕМЕТРАЕЊЕ ОД 30

ГОДИНИ СМЕТАНО ОД 04.12.2013 ГОДИНА СО
ГОДИШНА ЗАКУПНИНА ЗА ВКУПНАТА ПОВРШИНА ВО

ВКУПЕН ИЗНОС ОД =181,оо ДЕНАР.

110
00

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заедн

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

ЗАКУП НА НЕДВИЖНОСТИ (ЧЛ.173 ОД ЗАКОНОТ ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ)

Вид на прибележување:

ВАЛАНДОВО; УЛ. МАРШАЛ ТИТО  105ИЗ ДИТКА - АФРОДИТА ЛАЗАРОВА 6321291

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

2519 1 0102091БАКНОВКА

ДОГОВОР ЗА ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО
ЗЕМЈИШТЕ БР.22-2514/1 ОД 07.03.2012

ГОДИНА, АНЕКС ДОГОВОР БРОЈ 2 БР.22-
2514/2 ОД 20.06.2012 ГОДИНА И

ЗАПИСНИК ЗА ВОВЕДУВАЊЕ ВО
ВЛАДЕНИЕ НА ДОГОВОР ЗА ЗАКУП БР.22-

231/1 ОД 04.05.2012 ГОДИНА НА
МИНИСТЕРСТВОТ ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО,
ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО –

СКОПЈЕ

1116-78/2017 09.10.2017 15:26:23
ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ПОДИГАЊЕ
ДОЛГОГОДИШНИ НАСАДИ СО ВРЕМЕТРАЕЊЕ ОД 30
(ТРИЕСЕТ ) ГОДИНИ И ГОДИШНА ЗАКУПНИНА ОД =9.

563,оо ДЕНАРИ.

110
00
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Катастарска општина: ВАЛАНДОВО-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 101  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-2421/2023 од 25.12.2023 21:53:07 1105-2421/2023

Одделение за катастар на недвижности Валандово

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заедн

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

ЗАКУП НА НЕДВИЖНОСТИ (ЧЛ.173 ОД ЗАКОНОТ ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ)

Вид на прибележување:

ВАЛАНДОВО; ДИМИТАР ВЛАХОВ 8КИМОВ НАЌО 2802955463001

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

1688 0 0244654СТРАИШТ
Е

ДОГОВОР ЗА ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО
ЗЕМЈИШТЕ БР. 24-786/1 ОД 23.12.2015

ГОДИНА И ЗАПИСНИК ЗА ВОВЕДУВАЊЕ
ВО ВЛАДЕНИЕ НА ДОГОВОР ЗА ЗАКУП БР.

20-125/1 ОД 25.02.2016 ГОДИНА НА
МИНИСТЕРСТВОТO ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО,

ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО –
СКОПЈЕ

1116-102/2018 30.03.2018 09:19:13

ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ПОДИГАЊЕ
ДОЛГОГОДИШНИ НАСАДИ СО СТАРОСТ НАЈМАЛКУ
ТРИ ГОДИНИ ВО ВРЕМЕТРАЕЊЕ ОД 30 (ТРИЕСЕТ)

ГОДИНИ СМЕТАНО ОД 25.02.2016 ГОДИНА, СО
ГОДИШНА ЗАКУПНИНА ОД =2.320,оо ДЕНАРИ.

пс

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заедн

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

ЗАКУП НА НЕДВИЖНОСТИ (ЧЛ.173 ОД ЗАКОНОТ ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ)

Вид на прибележување:

ВАЛАНДОВО; ПИОНЕРСКА 10ГУГУЉАНОВ ГЛИГОР 1506954463006

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3
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Катастарска општина: ВАЛАНДОВО-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 101  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-2421/2023 од 25.12.2023 21:53:07 1105-2421/2023

Одделение за катастар на недвижности Валандово

2171 0 05142НЕРЕЗИН
И

ДОГОВОР ЗА ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО
ЗЕМЈИШТЕ БР. 22-6997/1 ОД 11.08.2014

ГОДИНА И ЗАПИСНИК ЗА ВОВЕДУВАЊЕ
ВО ВЛАДЕНИЕ НА ДОГОВОР ЗА ЗАКУП БР.

24-545/1 ОД 27.11.2014 ГОДИНА НА
МИНИСТЕРСТВОТO ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО,

ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО –
СКОПЈЕ

1116-132/2018 30.03.2018 16:24:13

ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ПОДИГАЊЕ
ДОЛГОГОДИШНИ НАСАДИ СО СТАРОСТ НАЈМАЛКУ
ТРИ ГОДИНИ ВО ВРЕМЕТРАЕЊЕ ОД 30 (ТРИЕСЕТ)

ГОДИНИ СМЕТАНО ОД27.11.2014 ГОДИНА, СО
ГОДИШНА ЗАКУПНИНА ОД =453,оо ДЕНАРИ.

141
00

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заедн

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

ЗАКУП НА НЕДВИЖНОСТИ (ЧЛ.173 ОД ЗАКОНОТ ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ).

Вид на прибележување:

ВАЛАНДОВО; ЈАНЕ САНДАНСКИ 11РИСТОВ ЃОРЃЕ 0503946463002

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

2714 0 035391ЛЕЛЈАК

ДОГОВОР ЗА ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО
ЗЕМЈИШТЕ БР. 22-18465/1 ОД 18.09.2013
ГОДИНА И ЗАПИСНИК ЗА ВОВЕДУВАЊЕ

ВО ВЛАДЕНИЕ НА ДОГОВОР ЗА ЗАКУП БР.
24-917/1 ОД 11.11.2013 ГОДИНА НА

МИНИСТЕРСТВОТО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО,
ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО –

СКОПЈЕ

1116-146/2018 02.04.2018 09:26:23
ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ПОДИГАЊЕ
ДОЛГОГОДИШНИ НАСАДИ ВО ВРЕМЕТРАЕЊЕ ОД 30

(ТРИЕСЕТ) ГОДИНИ СМЕТАНО ОД 11.11.2013 ГОДИНА,
СО ГОДИШНА ЗАКУПНИНА ОД =641,оо ДЕНАРИ.

160
00
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Катастарска општина: ВАЛАНДОВО-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 101  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-2421/2023 од 25.12.2023 21:53:07 1105-2421/2023

Одделение за катастар на недвижности Валандово

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заедн

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

ЗАКУП НА НЕДВИЖНОСТИ (ЧЛ.173 ОД ЗАКОНОТ ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ)

Вид на прибележување:

ВАЛАНДОВО; ИЛИНДЕНСКА 12КАМЧЕВ РИСТО 0703947463005

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

2765 0 03532зз 1ЧУТРА

ДОГОВОР ЗА ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО
ЗЕМЈИШТЕ БР. 22-18467/1 ОД 18.09.2013
ГОДИНА И ЗАПИСНИК ЗА ВОВЕДУВАЊЕ

ВО ВЛАДЕНИЕ НА ДОГОВОР ЗА ЗАКУП БР.
24-455/1 ОД 15.09.2014 ГОДИНА НА

ИНИСТЕРСТВОТO ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО,
ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО –

СКОПЈЕ

1116-149/2018 02.04.2018 10:56:07
ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ПОДИГАЊЕ
ДОЛГОГОДИШНИ НАСАДИ ВО ВРЕМЕТРАЕЊЕ ОД 30

(ТРИЕСЕТ) ГОДИНИ СМЕТАНО ОД 15.09.2014 ГОДИНА,
СО ГОДИШНА ЗАКУПНИНА ОД =1.060,оо ДЕНАРИ.

пс

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заедн

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

ЗАКУП НА НЕДВИЖНОСТИ (ЧЛ.173 ОД ЗАКОНОТ ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ).

Вид на прибележување:

ВАЛАНДОВО; 6-НОЕМВРИ 29НАЦО  СПАСОВ 1901967463001

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3
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Катастарска општина: ВАЛАНДОВО-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 101  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-2421/2023 од 25.12.2023 21:53:07 1105-2421/2023

Одделение за катастар на недвижности Валандово

2536 0 024624ПЕРНИШЛ
АК

ДОГОВОР ЗА ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО
ЗЕМЈИШТЕ БР. 22-6987/1 ОД 11.08.2014

ГОДИНА И ЗАПИСНИК ЗА ВОВЕДУВАЊЕ
ВО ВЛАДЕНИЕ НА ДОГОВОР ЗА ЗАКУП БР.

24-141/1 ОД 16.02.2015 ГОДИНА НА
МИНИСТЕРСТВОТO ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО,

ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО –
СКОПЈЕ

1116-166/2018 03.04.2018 15:21:48
ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ПОДИГАЊЕ
ДОЛГОГОДИШНИ НАСАДИ ВО ВРЕМЕТРАЕЊЕ ОД 30

(ТРИЕСЕТ) ГОДИНИ СМЕТАНО ОД 16.02.2015 ГОДИНА
И СО ГОДИШНА ЗАКУПНИНА ОД =4.198,оо ДЕНАРИ.

150
00

2537 0 023634ПЕРИНШЛ
АК

150
00

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заедн

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

ЗАКУП НА НЕДВИЖНОСТИ (ЧЛ.173 ОД ЗАКОНОТ ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ).

Вид на прибележување:

ВАЛАНДОВО; ПРВОМАЈСКА 13ТАНЕВСКИ БОРИС 2506943463008

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

1950 2 010132СТРАИШТ
Е

ДОГОВОР ЗА ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО
ЗЕМЈИШТЕ БР. 17-10206/1 ОД 18.10.2018
ГОДИНА И ЗАПИСНИК ЗА ВОВЕДУВАЊЕ

ВО ВЛАДЕНИЕ НА ДОГОВОР ЗА ЗАКУП БР.
20-242 ОД 05.12.2018 ГОДИНА НА

МИНИСТЕРСТВОТO ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО,
ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО –

СКОПЈЕ

1116-17/2019 19.02.2019 09:25:10

ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ ЗА
ОДГЛЕДУВАЊЕ НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ КУЛТУРИ ВО

ВРЕМЕТРАЕЊЕ ОД 15 (ПЕТНАЕСЕТ) ГОДИНИ
СМЕТАНО ОД 05.12.2018 ГОДИНА И СО ГОДИШНА

ЗАКУПНИНА ОД =3,оо ЕВРА ВО ДЕНАРСКА
ПРОТИВВРЕДНОСТ ПО СРЕДНИОТ КУРС НА НБРМ НА

ДЕНОТ НА УПЛАТАТА.

110
00
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Катастарска општина: ВАЛАНДОВО-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 101  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-2421/2023 од 25.12.2023 21:53:07 1105-2421/2023

Одделение за катастар на недвижности Валандово

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заедн

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

ЗАКУП

Вид на прибележување:

ВАЛАНДОВО; МАКЕДОНСКА  4КАРАКАМЧЕВ ГОРАН 2101991463001

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

2356 3 018831КОПРИВКА

ДОГОВОР ЗА ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО
ЗЕМЈИШТЕ АРХ.БР.39-7662/1 ОД 22.7.2022
НА МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО,

ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО -
СЕКТОР ЗА РЕГИСТРИРАЊЕ,

УПРАВУВАЊЕ,УНАПРЕДУВАЊЕ И
ПРОДАЖБА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ

ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ

1116-196/2022 14.11.2022 12:01:10
ЗАКУП ВО ПЕРИОД ОД 30 ГОДИНИ СМЕТАНО ОД

ЗАПИСНИЧКОТО ВОВЕДУВАЊЕ ВО ВЛАДЕНИЕ ЗА
ОДГЛЕДУВАЊЕ НА ДОЛГОГОДИШНИ НАСАДИ-ЛОЗЈЕ

СО ПЛАЌАЊЕ НА СООДВЕТЕН НАДОМЕСТ

141
00

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заедн

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

ЗАКУП

Вид на прибележување:

ВАЛАНДОВО; ГРИГОР ПРЛИЧЕВ 1ЗАНОВ ЗОРАН 0812977463003

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3
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Катастарска општина: ВАЛАНДОВО-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 101  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-2421/2023 од 25.12.2023 21:53:07 1105-2421/2023

Одделение за катастар на недвижности Валандово

2074 5 09781НЕРЕЗИН
И

ДОГОВОР ЗА ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО
ЗЕМЈИШТЕ БРОЈ 39-7675/1 ОД 22.7.2022 -

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО,
ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО -

СЕКТОР ЗА РЕГИСТРИРАЊЕ,
УПРАВУВАЊЕ, УНАПРЕДУВАЊЕ И

ПРОДАЖБА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ
ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ

1116-206/2022 25.11.2022 10:06:42
ЗАКУП ВО ПЕРИОД ОД 30 ГОДИНИ ЗА ОДГЛЕДУВАЊЕ

НА ДОЛГОГОДИШНИ НАСАДИ-ЛОЗЈЕ СМЕТАНО ОД
ЗАПИСНИЧКОТО ВОВЕДУВАЊЕ ВО ВЛАДЕНИЕ И СО

ПЛАЌАЊЕ НА СООДВЕТЕН НАДОМЕСТ

141
00

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

КАМЕНЈАР31500

Овоштарнициов

НИВА11000

ШУМА17000

ТРСТИКА18000

ИНТ.ЛОЗЈЕ14100

Пасиштапс

Лозјалз

ОВОШТАРНИК13000

ПРАВО НА СОПСТВЕНОСТ831

ЈАВНИ ПАТ.42100

Вештачки неплодни земјиштагз

Градежно неизградено земјиштегнз

ЛИВАДА15000

ПАСИШТЕ16000

ЛОЗЈЕ14000

Плодните земјиштазз

РЕКА22100

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***
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Катастарска општина: ВАЛАНДОВО-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 101  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-2421/2023 од 25.12.2023 21:53:07 1105-2421/2023

Одделение за катастар на недвижности Валандово

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.
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Катастарска општина: ВАЛАНДОВО-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 309  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-2418/2023 од 25.12.2023 21:43:07 1105-2418/2023

Одделение за катастар на недвижности Валандово

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 16 / 81/1 22.07.20081

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

зз 1122-16/20196 206511 1 ВАЛАНДОВО 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТпс

ш 1122-16/20196 11275801245 ИСАР 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТш

зз 1122-16/20195 34981246 ИСАР 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТпс

зз 1122-16/20195 84691248 ИСАР 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТпс

зз 1122-16/20195 5041251 ВЕТЕРНА 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТпс

зз 1122-16/20198 29661252 ГОЛЕМА СПИЛА 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

зз 1122-16/20195 12871253 ГОЛЕМА СПИЛА 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТпс

зз 1122-16/20198 18431254 ГОЛЕМА СПИЛА 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

зз 1122-16/20195 18601255 ГОЛЕМА СПИЛА 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТпс

ш 1122-16/20196 16229881258 ГОЛЕМА СПИЛА 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТш

зз 1113-130/202131488 КЛЈУНЦИТЕ 12.07.2021 14:49:29СОПСТВЕНОСТзпо 1

зз 1113-130/20216 1741011488 КЛЈУНЦИТЕ 12.07.2021 14:49:29СОПСТВЕНОСТпс

зз 1122-16/20194 5621740 СТРАИШТЕ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТпс

ш 1122-16/20195 74811741 СТРАИШТЕ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТш

гз 1122-16/20191031875 1 СТРАИШТЕ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТзпз 1

гз 1122-16/2019741875 1 СТРАИШТЕ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТзпз 2

гз 1122-16/2019551875 1 СТРАИШТЕ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТзпз 3
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Катастарска општина: ВАЛАНДОВО-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 309  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-2418/2023 од 25.12.2023 21:43:07 1105-2418/2023

Одделение за катастар на недвижности Валандово

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

зз 1122-16/20196 5624031875 1 СТРАИШТЕ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТш

гз 1122-16/20195 51884 1 СТРАИШТЕ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТзпз 1

зз 1122-16/20195 6131884 1 СТРАИШТЕ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТпс

зз 1122-16/20195 5231885 СТРАИШТЕ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТпс

зз 1122-16/20195 9461886 СТРАИШТЕ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТпс

зз 1122-16/20195 22411887 СТРАИШТЕ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТпс

ш 1122-16/20196 7258003582 1 ПОПОВАЦ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТш

ш 1122-16/20196 6613582 2 ПОПОВАЦ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТш

ш 1122-16/20196 36473582 3 ПОПОВАЦ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТш

ш 1122-16/20196 1643582 4 ПОПОВАЦ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТш

ш 1122-16/20196 753582 5 ПОПОВАЦ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТш

ш 1122-16/20196 5463582 6 ПОПОВАЦ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТш

ш 1122-16/20196 33582 7 ПОПОВАЦ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТш

ш 1122-16/20196 158353582 8 ПОПОВАЦ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТш

зз 1122-16/20195 15423585 1 ПОПОВАЦ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТпс

зз 1122-16/20195 39103587 ПОПОВАЦ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТпс

зз 1122-16/20195 29943588 ПОПОВАЦ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТпс

зз 1122-16/20195 139962 1 ВАЛАНДОВО 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТпс

зз 1122-16/20195 12462 2 ВАЛАНДОВО 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТпс
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Катастарска општина: ВАЛАНДОВО-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 309  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-2418/2023 од 25.12.2023 21:43:07 1105-2418/2023

Одделение за катастар на недвижности Валандово

Г.Промени на други стварни права и други права чие запишување е утврдено со закон, прибележување на факти од влијание за недвижностите и
предбележување

Опис
Внатрешна

површина во
м2

Намена на
посебен дел од

зграда

Бр
. н

а 
зг

ра
да

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број на
посебен дел од

зграда
Број на

катастарска
парцела

Г12.ОГРАНИЧУВАЊА И ПРИБЕЛЕЖУВАЊА преземени од стариот електронски систем

делосновен

Датум и час на
запишување

   Број на
предмет по кој е

извршено
запишување

62 1   ПОДАТОЦИТЕ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ И ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА КОРИСТЕЊЕ СЕ ЗАПИШАНИ СО ПРЕВЗЕМАЊЕ
НА ПОДАТОЦИ ОД КАТАСТАРОТ НА ЗЕМЈИШТЕ . 0 / 2008 22.07.2008 00:00:00

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Пасиштапс

земјиште под објектзпо

Земјиште под зградазпз

Вештачки неплодни земјиштагз

Шумиш

Плодните земјиштазз

Ниван

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.
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Катастарска општина: ВАЛАНДОВО-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 1372  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-2420/2023 од 25.12.2023 21:42:47 1105-2420/2023

Одделение за катастар на недвижности Валандово

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 0 1126-7/2013

Преземање податоци од
Катастар на земјиште (ПЛ 1372

КО Валандово вон гр).1/1 27.02.2013 09:57:571

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

1122-16/20198 7551266 СТРАНЕЦ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20198 5921267 1 СТРАНЕЦ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20195 6731273 СТРАНЕЦ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20198 12171278 СТРАНЕЦ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20196 3304581283 1 СТРАНЕЦ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТпс

1122-16/20197 10121292 КЛЈУНЦИТЕ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20198 16431299 КЛЈУНЦИТЕ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20197 10231301 КЛЈУНЦИТЕ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20197 4921303 СТРАНЕЦ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20197 5821320 СТРАНЕЦ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20198 12841330 СТРАНЕЦ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20197 26191336 СТРАНЕЦ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20197 9911355 СТРАНЕЦ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20197 5191356 СТРАНЕЦ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20197 14541411 СТРАНЕЦ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20197 30221425 СТРАНЕЦ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн
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Катастарска општина: ВАЛАНДОВО-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 1372  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-2420/2023 од 25.12.2023 21:42:47 1105-2420/2023

Одделение за катастар на недвижности Валандово

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

1122-16/20197 24561462 1 СТРАНЕЦ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20196 11771485 СТРАНЕЦ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20198 23931560 МАНАСТИР 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20198 26821563 МАНАСТИР 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20198 31371581 ГОЛО БРДО 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20198 38481582 ГОЛО БРДО 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20197 12091594 ГОЛО БРДО 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20198 11471600 ГОЛО БРДО 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20198 15681601 ГОЛО БРДО 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

зз 1122-16/20197 8051619 ГОЛОБРДО 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20198 9651631 ГОЛО БРДО 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20193 6871674 СТРАИШТЕ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20197 49431703 СТРАИШТЕ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20197 9581706 СТРАИШТЕ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20197 9621707 СТРАИШТЕ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20195 4501717 СТРОЈИШТЕ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20195 10011729 СТРАИШТЕ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20195 8611734 СТРАИШТЕ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20196 17021737 СТРАИШТЕ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20195 10611747 СТРОЈШТЕ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20194 8181748 СТРАЈИШТЕ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн
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Катастарска општина: ВАЛАНДОВО-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 1372  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-2420/2023 од 25.12.2023 21:42:47 1105-2420/2023

Одделение за катастар на недвижности Валандово

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

1122-16/20192 3821767 СТРАИШТЕ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20192 1411842 СТРАИШТЕ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

гз 1122-16/20191631875 4 СТРАИШТЕ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТзпз 1

гз 1122-16/201941875 4 СТРАИШТЕ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТзпз 2

зз 1122-16/20193 6621875 4 СТРАИШТЕ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТпс

1122-16/20198 10911877 СТРАИШТЕ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20192 12142066 НЕРЕЗИНИ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20192 19742072 НЕРЕЗИНИ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20191 8052190 НЕРЕЗИНИ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20194 34652554 ПЕРНИШЛАК 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20193 15292561 3 ПЕРИНШЛАК 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20193 42862574 ЛЕЛЈАК 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20193 28662575 ЛЈЕЛЈАК 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20193 50632580 ЛЕЛАК 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20193 12642582 ЛЕЛАК 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20194 10572584 ЛЕЛЈАК 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20192 14042587 ЛЕЛЈАК 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20192 9362589 ЛЕЛЈАК 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20192 5962593 ЛЈЕЛЈАК 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20191 5542617 3 ЛЕЛЈАК 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20192 11442645 3 КАЛДРМА 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн
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Катастарска општина: ВАЛАНДОВО-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 1372  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-2420/2023 од 25.12.2023 21:42:47 1105-2420/2023

Одделение за катастар на недвижности Валандово

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

1122-16/20192 25872645 5 КАЛДРМА 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20192 11652645 7 КАЛДРМА 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20192 58512647 КАЛДРМА 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20192 35722660 1 КАЛДРМА 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20192 11892661 1 КАЛДРМА 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20193 50012663 КАЛДРМА 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20191 18612671 1 КАЛДРМА 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20191 10902671 4 КАЛДРМА 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20193 20782675 КАЛДРМА 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20194 8332684 ЛЈЕЛЈАК 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20193 8872686 1 ЛЈЕЛЈАК 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20193 25192687 ЛЈЕЛЈАК 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20193 17022722 ЛЕЛЈАК 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20194 37222726 ЛЕЛЈАК 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20194 41112727 ЛЕЛЈАК 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20194 40672729 ЛЕЛЈАК 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20194 9782730 ЛЕЛЈАК 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20192 19472735 ЧУТРА 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20193 8862740 13 ЧУТРА 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20193 13282740 3 ЧУТРА 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20193 10592743 ЧУТРА 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн
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Катастарска општина: ВАЛАНДОВО-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 1372  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-2420/2023 од 25.12.2023 21:42:47 1105-2420/2023

Одделение за катастар на недвижности Валандово

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

1122-16/20194 27672751 1 ЧУТРА 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20194 27642751 3 ЧУТРА 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20194 8782751 5 ЧУТРА 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20194 38882759 ЧУТРА 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20194 19012764 ЧУТРА 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

зз 1122-16/20191 29452766 1 ЧУТРА 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20192 20702770 2 ЧУТРА 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20193 8052779 ПЕРНИШЛАК 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20193 54182783 2 ПЕРИНШЛАК 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20193 29772786 3 ПЕРИНШЛАК 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20193 75732786 4 ПЕРИНШЛАК 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20193 31192827 МЕГУ ДВЕ РЕКИ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20191632862 3 ПЕРНИШЛАК 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТп

1122-16/20193 2122865 2 ПЕРНИШЛАК 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20193 28362874 ПЕРНИШЛАК 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20193 11642881 ПЕРНИШЛАК 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20193 14742894 1 ПЕРИНШЛАК 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20192 7982896 1 ПЕРИНШЛК 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20193 17602896 2 ПЕРИНШЛК 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20193 4722896 3 ПЕРИНШЛК 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20195 90829 ВАЛАНДОВО 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТпс
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Катастарска општина: ВАЛАНДОВО-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 1372  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-2420/2023 од 25.12.2023 21:42:47 1105-2420/2023

Одделение за катастар на недвижности Валандово

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

1122-16/20192 8392900 МЕГЈУ ДВЕ РЕКИ 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

зз 1122-16/20191 22712921 2 МЕРА 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТпс

зз 1122-16/20191 18232921 3 МЕРА 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТпс

гз 1122-16/20193382921 6 МЕРА 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТгнз

гз 1122-16/20193192921 7 МЕРА 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТгнз

зз 1122-16/20193 16552928 МЕРА 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

зз 1122-16/20192 35222938 1 МЕРА 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

гз 1122-16/2019452938 2 МЕРА 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТгнз

1122-16/20194 9984 1 ВАЛАНДОВО 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТпс

1122-16/20194 264518 ВАЛАНДОВО 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТпс

1122-16/20197 305521 ВАЛАНДОВО 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20195 1476522 ВАЛАНДОВО 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТпс

1122-16/20196 23763 ВАЛАНДОВО 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТн

1122-16/20195 33864 ВАЛАНДОВО 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТпс

1122-16/20195 2001265 ВАЛАНДОВО 22.09.2019 10:17:55СОПСТВЕНОСТпс

Г.Промени на други стварни права и други права чие запишување е утврдено со закон, прибележување на факти од влијание за недвижностите и
предбележување

Г.9. Промени во прибележувања
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Катастарска општина: ВАЛАНДОВО-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 1372  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-2420/2023 од 25.12.2023 21:42:47 1105-2420/2023

Одделение за катастар на недвижности Валандово

Внатрешна
површина во

м2

Намена на
посебен дел

од зграда

Број на
зграда

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на посебен

дел од зграда

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.д.Прибележување дека податоците се запишани со преземање од катастар на земјиште, во недостаток на исправи за правен основ/акти од надлежни органи

Број на предмет по кој
е извршено

прибележувањето

Датум и час на
запишување

Број и датум на Решение објавено во Службен весник на РМ и датум на стапување во примена на катастарот на
недвижностите

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска

4 1 0 1113-134/2015 25.12.2015 14:21:50СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РМ БР.45/2008 ОД 04.04.2008 ГОДИНА.998пс 4ВАЛАНДО
ВО

29 0 0908пс 5ВАЛАНДО
ВО

63 0 0237н 6ВАЛАНДО
ВО

64 0 0338пс 5ВАЛАНДО
ВО

65 0 020012пс 5ВАЛАНДО
ВО

518 0 0264пс 4ВАЛАНДО
ВО

521 0 0305н 7ВАЛАНДО
ВО

522 0 01476пс 5ВАЛАНДО
ВО

1266 0 0755н 8СТРАНЕЦ

1267 1 0592н 8СТРАНЕЦ

1273 0 0673н 5СТРАНЕЦ

1278 0 01217н 8СТРАНЕЦ

1283 1 0330458пс 6СТРАНЕЦ

1292 0 01012н 7КЛЈУНЦИ
ТЕ

1299 0 01643н 8КЛЈУНЦИ
ТЕ

1301 0 01023н 7КЛЈУНЦИ
ТЕ

1303 0 0492н 7СТРАНЕЦ

1320 0 0582н 7СТРАНЕЦ
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Катастарска општина: ВАЛАНДОВО-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 1372  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-2420/2023 од 25.12.2023 21:42:47 1105-2420/2023

Одделение за катастар на недвижности Валандово

Внатрешна
површина во

м2

Намена на
посебен дел

од зграда

Број на
зграда

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на посебен

дел од зграда

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.д.Прибележување дека податоците се запишани со преземање од катастар на земјиште, во недостаток на исправи за правен основ/акти од надлежни органи

Број на предмет по кој
е извршено

прибележувањето

Датум и час на
запишување

Број и датум на Решение објавено во Службен весник на РМ и датум на стапување во примена на катастарот на
недвижностите

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска

1330 0 01284н 8СТРАНЕЦ

1336 0 02619н 7СТРАНЕЦ

1355 0 0991н 7СТРАНЕЦ

1356 0 0519н 7СТРАНЕЦ

1411 0 01454н 7СТРАНЕЦ

1425 0 03022н 7СТРАНЕЦ

1462 1 02456н 7СТРАНЕЦ

1485 0 01177н 6СТРАНЕЦ

1560 0 02393н 8МАНАСТИ
Р

1563 0 02682н 8МАНАСТИ
Р

1581 0 03137н 8ГОЛО
БРДО

1582 0 03848н 8ГОЛО
БРДО

1594 0 01209н 7ГОЛО
БРДО

1600 0 01147н 8ГОЛО
БРДО

1601 0 01568н 8ГОЛО
БРДО

1674 0 0687н 3СТРАИШТ
Е

1703 0 04943н 7СТРАИШТ
Е

1706 0 0958н 7СТРАИШТ
Е
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Катастарска општина: ВАЛАНДОВО-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 1372  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-2420/2023 од 25.12.2023 21:42:47 1105-2420/2023

Одделение за катастар на недвижности Валандово

Внатрешна
површина во

м2

Намена на
посебен дел

од зграда

Број на
зграда

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на посебен

дел од зграда

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.д.Прибележување дека податоците се запишани со преземање од катастар на земјиште, во недостаток на исправи за правен основ/акти од надлежни органи

Број на предмет по кој
е извршено

прибележувањето

Датум и час на
запишување

Број и датум на Решение објавено во Службен весник на РМ и датум на стапување во примена на катастарот на
недвижностите

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска

1707 0 0962н 7СТРАИШТ
Е

1717 0 0450н 5СТРОЈИШ
ТЕ

1729 0 01001н 5СТРАИШТ
Е

1734 0 0861н 5СТРАИШТ
Е

1737 0 01702н 6СТРАИШТ
Е

1747 0 01061н 5СТРОЈШТ
Е

1748 0 0818н 4СТРАЈИШ
ТЕ

1767 0 0382н 2СТРАИШТ
Е

1842 0 0141н 2СТРАИШТ
Е

1875 4 24зпзСТРАИШТ
Е

1875 4 1163зпзСТРАИШТ
Е

1875 4 0662пс 3СТРАИШТ
Е

1877 0 01091н 8СТРАИШТ
Е

2066 0 01214н 2НЕРЕЗИН
И

2072 0 01974н 2НЕРЕЗИН
И

2190 0 0805н 1НЕРЕЗИН
И
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Катастарска општина: ВАЛАНДОВО-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 1372  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-2420/2023 од 25.12.2023 21:42:47 1105-2420/2023

Одделение за катастар на недвижности Валандово

Внатрешна
површина во

м2

Намена на
посебен дел

од зграда

Број на
зграда

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на посебен

дел од зграда

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.д.Прибележување дека податоците се запишани со преземање од катастар на земјиште, во недостаток на исправи за правен основ/акти од надлежни органи

Број на предмет по кој
е извршено

прибележувањето

Датум и час на
запишување

Број и датум на Решение објавено во Службен весник на РМ и датум на стапување во примена на катастарот на
недвижностите

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска

2554 0 03465н 4ПЕРНИШЛ
АК

2561 3 01529н 3ПЕРИНШЛ
АК

2574 0 04286н 3ЛЕЛЈАК

2575 0 02866н 3ЛЈЕЛЈАК

2580 0 05063н 3ЛЕЛАК

2582 0 01264н 3ЛЕЛАК

2584 0 01057н 4ЛЕЛЈАК

2587 0 01404н 2ЛЕЛЈАК

2589 0 0936н 2ЛЕЛЈАК

2593 0 0596н 2ЛЈЕЛЈАК

2617 3 0554н 1ЛЕЛЈАК

2645 3 01144н 2КАЛДРМА

2645 5 02587н 2КАЛДРМА

2645 7 01165н 2КАЛДРМА

2647 0 05851н 2КАЛДРМА

2660 1 03572н 2КАЛДРМА

2661 1 01189н 2КАЛДРМА

2663 0 05001н 3КАЛДРМА

2671 1 01861н 1КАЛДРМА

2671 4 01090н 1КАЛДРМА
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Катастарска општина: ВАЛАНДОВО-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 1372  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-2420/2023 од 25.12.2023 21:42:47 1105-2420/2023

Одделение за катастар на недвижности Валандово

Внатрешна
површина во

м2

Намена на
посебен дел

од зграда

Број на
зграда

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на посебен

дел од зграда

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.д.Прибележување дека податоците се запишани со преземање од катастар на земјиште, во недостаток на исправи за правен основ/акти од надлежни органи

Број на предмет по кој
е извршено

прибележувањето

Датум и час на
запишување

Број и датум на Решение објавено во Службен весник на РМ и датум на стапување во примена на катастарот на
недвижностите

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска

2675 0 02078н 3КАЛДРМА

2684 0 0833н 4ЛЈЕЛЈАК

2686 1 0887н 3ЛЈЕЛЈАК

2687 0 02519н 3ЛЈЕЛЈАК

2722 0 01702н 3ЛЕЛЈАК

2726 0 03722н 4ЛЕЛЈАК

2727 0 04111н 4ЛЕЛЈАК

2729 0 04067н 4ЛЕЛЈАК

2730 0 0978н 4ЛЕЛЈАК

2735 0 01947н 2ЧУТРА

2740 3 01328н 3ЧУТРА

2740 13 0886н 3ЧУТРА

2743 0 01059н 3ЧУТРА

2751 1 02767н 4ЧУТРА

2751 3 02764н 4ЧУТРА

2751 5 0878н 4ЧУТРА

2759 0 03888н 4ЧУТРА

2764 0 01901н 4ЧУТРА

2766 1 02945н 1ЧУТРА

2770 2 02070н 2ЧУТРА
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Катастарска општина: ВАЛАНДОВО-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 1372  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-2420/2023 од 25.12.2023 21:42:47 1105-2420/2023

Одделение за катастар на недвижности Валандово

Внатрешна
површина во

м2

Намена на
посебен дел

од зграда

Број на
зграда

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на посебен

дел од зграда

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.д.Прибележување дека податоците се запишани со преземање од катастар на земјиште, во недостаток на исправи за правен основ/акти од надлежни органи

Број на предмет по кој
е извршено

прибележувањето

Датум и час на
запишување

Број и датум на Решение објавено во Службен весник на РМ и датум на стапување во примена на катастарот на
недвижностите

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска

2779 0 0805н 3ПЕРНИШЛ
АК

2783 2 05418н 3ПЕРИНШЛ
АК

2786 3 02977н 3ПЕРИНШЛ
АК

2786 4 07573н 3ПЕРИНШЛ
АК

2827 0 03119н 3МЕГУ ДВЕ
РЕКИ

2862 3 0163пПЕРНИШЛ
АК

2865 2 0212н 3ПЕРНИШЛ
АК

2874 0 02836н 3ПЕРНИШЛ
АК

2881 0 01164н 3ПЕРНИШЛ
АК

2894 1 01474н 3ПЕРИНШЛ
АК

2896 1 0798н 2ПЕРИНШЛ
К

2896 2 01760н 3ПЕРИНШЛ
К

2896 3 0472н 3ПЕРИНШЛ
К

2900 0 0839н 2МЕГЈУ
ДВЕ РЕКИ

2921 2 02271пс 1МЕРА

2921 3 01823пс 1МЕРА

2928 0 01655н 3МЕРА
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Катастарска општина: ВАЛАНДОВО-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 1372  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-2420/2023 од 25.12.2023 21:42:47 1105-2420/2023

Одделение за катастар на недвижности Валандово

Внатрешна
површина во

м2

Намена на
посебен дел

од зграда

Број на
зграда

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на посебен

дел од зграда

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.д.Прибележување дека податоците се запишани со преземање од катастар на земјиште, во недостаток на исправи за правен основ/акти од надлежни органи

Број на предмет по кој
е извршено

прибележувањето

Датум и час на
запишување

Број и датум на Решение објавено во Службен весник на РМ и датум на стапување во примена на катастарот на
недвижностите

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска

1631 0 0 1122-8/2014 17.01.2014 15:59:49РЕШЕНИЕ 09-4888/1 ОД 02.04.20108965н 8ГОЛО
БРДО

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заедн

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

ЗАКУП НА НЕДВИЖНОСТИ (ЧЛ.173 ОД ЗАКОНОТ ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ).

Вид на прибележување:

ВАЛАНДОВО; МАКЕДОНСКА 14ПАВЛОВ ВАСИЛ 1105948463008

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

2740 13 08863ЧУТРА

ДОГОВОР ЗА ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО
ЗЕМЈИШТЕ БР. 22-7006/1 ОД 11.08.2014

ГОДИНА И ЗАПИСНИК ЗА ВОВЕДУВАЊЕ
ВО ВЛАДЕНИЕ НА ДОГОВОР ЗА ЗАКУП БР.

24-93/1 ОД 02.02.2015 ГОДИНА НА
МИНИСТЕРСТВОТO ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО,

ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО –
СКОПЈЕ

1116-176/2018 05.04.2018 11:32:33
ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ПОДИГАЊЕ
ДОЛГОГОДИШНИ НАСАДИ ВО ВРЕМЕТРАЕЊЕ ОД 30

(ТРИЕСЕТ) ГОДИНИ СМЕТАНО ОД 02.02.2015 ГОДИНА
И СО ГОДИШНА ЗАКУПНИНА ОД =812,оо ДЕНАРИ.

н
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Катастарска општина: ВАЛАНДОВО-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 1372  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-2420/2023 од 25.12.2023 21:42:47 1105-2420/2023

Одделение за катастар на недвижности Валандово

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заедн

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

ЗАКУП

Вид на прибележување:

ВАЛАНДОВО; СТРАШО ПИНЏУР 13МАРКОВ ВЛАДИМИР 1109986460026

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

1581 0 031378ГОЛО
БРДО

ДОГОВОР ЗА ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО
ЗЕМЈИШТЕ БР.39-1055/1 ОД 22.01.2022 ОД

МЗШВ НА РСМ И ЗАПИСНИК ЗА
ВОВЕДУВАЊЕ ВО ВЛАДЕНИЕ НА

ДОГОВОРОТ ЗА ЗАКУП ПО ПРЕТХОДНО
СПРОВЕДЕНА ПОСТАПКА ЗА ЈАВЕН

ПОВИК БР.03/21 ОД 04.08.2021  БР. 62-64/1
ОД 15.02.2022 ОД МЗШВ ПЕ ВАЛАНДОВО

1116-57/2022 05.04.2022 12:55:42

ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ Е ДАВАЊЕ НА
ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ ВО ЗАКУП НА КП 1581 СО

ПОВРШИНА ОД 2335 М2, КП 1582 ОД 2850 М2 И КП
1585 ОД 2325 М2 ЗА ПОДИГАЊЕ   ДОЛГОГОДИШЕН

НАСАД ВО ВРЕМЕТРАЕЊЕ ОД 30 ГОДИНИ

н

1582 0 038488ГОЛО
БРДО н

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заедн

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

ДОГОВОР ЗА ЗАКУП

Вид на прибележување:

ВАЛАНДОВО; СТРАШО ПИНЏУР 8КАРАКАМЧЕВ ЃОРГЕ 0111959463006

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

2786 4 075733ПЕРИНШЛ
АК

ДОГОВОР ЗА ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО
ЗЕМЈИШТЕ БРОЈ 39-1074/1 ОД 25.1.2022

ОД МЗШВ И ЗАПИСНИК ЗА ВОВЕДУВАЊЕ
ВО ВЛАДЕНИЕ БР.62-98/1 ОД 17.3.2022 ОД

МЗШВ

1116-63/2022 08.04.2022 13:40:04

СЕ ПРИБЕЛЕЖУВА ЗАКУП НА КП.2786/4 ВО
ПОВРШИНА ОД 6366 М2 ВО ПЕРИОД ОД 30 ГОДИНИ

СМЕТАНО ОД ДЕНОТ НА ЗАПИСНИЧКОТО
ВОВЕДУВАЊЕ ВО ВЛАДЕНИЕ И СО ПЛАЌАЊЕ НА

СООДВЕТЕН НАДОМЕСТ

н
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Катастарска општина: ВАЛАНДОВО-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 1372  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-2420/2023 од 25.12.2023 21:42:47 1105-2420/2023

Одделение за катастар на недвижности Валандово

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заедн

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

ЗАКУП

Вид на прибележување:

ВАЛАНДОВО; ОРЦЕ НИКОЛОВ ББВЛАДИМИР  ПАВЛОВ 1110984463018

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

2827 0 031193МЕГУ ДВЕ
РЕКИ

ДОГОВОР ЗА ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО
ЗЕМЈИШТЕ БР.39-1096/1 ОД 22.01.2022 ОД

МЗШВ НА РСМ И ЗАПИСНИК ЗА
ВОВЕДУВАЊЕ ВО ВЛАДЕНИЕ НА

ДОГОВОРОТ ЗА ЗАКУП БР.62-209/1 ОД
06.06.2022 ОД МЗШВ ПЕ ВАЛАНДОВО

1116-154/2022 29.07.2022 08:34:29
ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ Е ДАВАЊЕ НА

ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ ВО ЗАКУП СО ПОВРШИНА
ОД 3119  М2 НА КП 2827 ЗА ОДГЛЕДУВАЊЕ НА ДРУГИ
ЗЕМЈОДЕЛСКИ КУЛТУРИ ЗАПЕРИОД ДО 15 ГОДИНИ

н

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заедн

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

ЗАКУП

Вид на прибележување:

ВАЛАНДОВО; ГРИГОР ПРЛИЧЕВ 1ЗАНОВ ЗОРАН 0812977463003

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

2072 0 019742НЕРЕЗИН
И

ДОГОВОР ЗА ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО
ЗЕМЈИШТЕ БРОЈ 39-7675/1 ОД 22.7.2022 -

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО,
ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО -

СЕКТОР ЗА РЕГИСТРИРАЊЕ,
УПРАВУВАЊЕ, УНАПРЕДУВАЊЕ И

ПРОДАЖБА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ
ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ

1116-206/2022 25.11.2022 10:06:42
ЗАКУП ВО ПЕРИОД ОД 30 ГОДИНИ ЗА ОДГЛЕДУВАЊЕ

НА ДОЛГОГОДИШНИ НАСАДИ-ЛОЗЈЕ СМЕТАНО ОД
ЗАПИСНИЧКОТО ВОВЕДУВАЊЕ ВО ВЛАДЕНИЕ И СО

ПЛАЌАЊЕ НА СООДВЕТЕН НАДОМЕСТ
н
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Катастарска општина: ВАЛАНДОВО-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 1372  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-2420/2023 од 25.12.2023 21:42:47 1105-2420/2023

Одделение за катастар на недвижности Валандово

Опис
Внатрешна

површина во
м2

Намена на
посебен дел од

зграда

Бр
. н

а 
зг

ра
да

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број на
посебен дел од

зграда
Број на

катастарска
парцела

Г12.ОГРАНИЧУВАЊА И ПРИБЕЛЕЖУВАЊА преземени од стариот електронски систем

делосновен

Датум и час на
запишување

   Број на
предмет по кој е

извршено
запишување

4 1  СО КАТАСТАРСКАТА КУЛТУРА ПАСИШТЕ ЕВИДЕНТИРАНА ВО ПЛ.1372 ЌЕ СТОПАНИСУВА ЈП ЗА СТОПАНИСУВАЊЕ СО ПАСИШТА. 0 / 2008 26.03.2008 00:00:00

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Пасиштапс

Земјиште под зградазпз

Вештачки неплодни земјиштагз

Градежно неизградено земјиштегнз

Патиштап

Плодните земјиштазз

Ниван

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.
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Катастарска општина: ВАЛАНДОВО-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 1879  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-2419/2023 од 25.12.2023 21:43:07 1105-2419/2023

Одделение за катастар на недвижности Валандово

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА - -/-/-, - 1112-220/2023Постојна катастарска
евиденција1/1 09.05.2023 09:27:411

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

зз 1122-2/2020511875 5 СТРАИШТЕ 10.07.2020СОПСТВЕНОСТзпз 1

зз 1122-2/20205 9941875 5 СТРАИШТЕ 10.07.2020СОПСТВЕНОСТпс

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Пасиштапс

Земјиште под зградазпз

Плодните земјиштазз

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.
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Uslovi za planirawe na prostorot za izrabotka na LUPD za servis za avtomobili so 
pridru`en parking za vozila, KO Valandovo, Op{tina Valandovo 

Agencija za planirawe na prostorot 1 

USLOVI ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT  

ZA IZRABOTKA NA LOKALNA URBANISTI^KA PLANSKA DOKUMENTACIJA  

za servis za avtomobili so pridru`en parking za vozila na KP 1894 i 1895,  

KO Valandovo, Op{tina Valandovo 

Na sednicata odr`ana na 11.06.2004 godina, Sobranieto na Republika 
Makedonija, go donese Prostorniot plan na R.Makedonija kako najvisok, 
strate{ki, dolgoro~en, integralen i razvoen dokument, zaradi utvrduvawe na 
ramnomeren i odr`liv prostoren razvoj na dr`avata, opredeluvawe na namenata, 
kako i ureduvaweto i koristeweto na prostorot. 

So Prostorniot Plan se utvrduvaat uslovite za humano `iveewe i rabota 
na gra|anite, racionalnoto upravuvawe so prostorot i se obezbeduvaat uslovi za 
sproveduvawe na merki i aktivnosti za za{tita i unapreduvawe na `ivotnata 
sredina i prirodata, za{tita od voeni dejstvija, prirodni i tehnolo{ki 
katastrofi. 

Imaj}i ja predvid va`nosta na Prostorniot plan, so donesuvaweto na 
Planot se donese i Zakon za sproveduvawe na Prostorniot plan na Republika 
Makedonija (Slu`ben vesnik na Republika Makedonija, broj 39/04). 

So Zakonot se ureduvaat uslovite, na~inite i dinamikata na 
sproveduvaweto na Prostorniot plan, kako i pravata i odgovornostite na 
subjektite vo sproveduvaweto na Planot. 

Zakonot za sproveduvawe na Prostorniot plan na Republika Makedonija, 
se zasnova vrz slednite osnovni na~ela: 

 javen interes na Prostorniot plan na Republika Makedonija; 

 edinstven sistem vo planiraweto na prostorot; 

 javnost vo sproveduvaweto na Prostorniot plan; 

 strate{kiot karakter na prostorniot razvoj na dr`avata; 

 sledewe na sostojbite vo prostorot; 

 usoglasuvawe na strate{kite dokumenti na dr`avata i site zafati i 
intervencii vo prostorot; 

 koordinacija na Prostorniot plan na Republika Makedonija, so drugite 
prostorni i urbanisti~ki planovi i drugata dokumentacija za planirawe 
i ureduvawe na prostorot, kako i so subjektite za vr{ewe na stru~ni 
raboti vo sproveduvaweto na Planot. 

Spored ~len 4 od Zakonot za sproveduvawe na Prostorniot plan na 
Republika Makedonija, Prostorniot plan, se sproveduva so izgotvuvawe i 
donesuvawe na prostorni planovi na regioni, prostorni planovi na podra~ja od 
poseben interes, prostoren plan na op{tina, na op{tinite vo gradot Skopje i 

na Gradot Skopje kako i so urbanisti~ki planovi za naselenite mesta i druga 
dokumentacija za planirawe i ureduvawe na prostorot, predvidena so zakon. 

Za izgotvuvawe i donesuvawe na planovite od stav 2 na ovoj ~len, 
Ministerstvoto nadle`no za rabotite na prostornoto planirawe, izdava 

Re{enie za Uslovi za planirawe na prostorot. 

Uslovite za planirawe na prostorot, spored ovoj Zakon, sodr`at op{ti i 

posebni odredbi, nasoki i re{enija od planskata dokumentacija od povisoko 

nivo i grafi~ki prilog ili prilozi koi gi prika`uvaat re{enijata na Planot. 
Vo konkretniov slu~aj Uslovite za planirawe na prostorot se nameneti 

za izrabotka na Lokalna urbanisti~ka planska dokumentacija za servis za 
avtomobili so pridru`en parking za vozila na KP 1894 i 1895, KO Valandovo, 



Uslovi za planirawe na prostorot za izrabotka na LUPD za servis za avtomobili so 
pridru`en parking za vozila, KO Valandovo, Op{tina Valandovo 

Agencija za planirawe na prostorot 2 

Op{tina Valandovo. Lokacijata ima povr{ina od 0,26 ha se nao|a na 
produktivno zemji{te (ovo{tarnik) 1 klasa. 

Uslovite za planirawe treba da predstavuvaat vlezni parametri i 

smernici pri planiraweto na prostorot i postavuvawe na planskite koncepcii 

i re{enija po site oblasti relevantni za planiraweto na prostorot, 

obraboteni vo soglasnost so Prostorniot plan na R.Makedonija.  

Osnovni opredelbi na Prostorniot plan 

Osnovnata strate{ka opredelba na Prostorniot plan na Republikata e 

ostvaruvawe na povisok stepen na vkupnata funkcionalna integriranost na 

prostorot na dr`avata i obezbeduvawe uslovi za zna~itelno pogolema 

infrastrukturna i ekonomska integracija so sosednite i ostanatite evropski 

zemji. Ostvaruvaweto na povisok stepen na integriranost na prostorot na 

Republikata podrazbira namaluvawe na regionalnite disproporcii, odnosno 

kvalitativni promeni vo prostornata, ekonomskata i socijalnata struktura. 

Vo investicionite odluki za materijalnoto proizvodstvo, striktno se 

po~ituvaat lokacionite, tehno-ekonomskite i kriteriumite za za{tita na 

`ivotnata sredina, koi se usvoeni na nacionalno nivo. Edna od osnovnite celi 

na Prostorniot plan se odnesuva na racionalno koristewe i za{tita na pri-

rodnite resursi, iskoristuvawe na pogodnostite za proizvodstvo i locirawe na 

prerabotkata na prostori vrzani so mestoto na odgleduvawe ili iskoristuvawe. 
Me|u prioritetnite opredelbi na Prostorniot plan e za{titata na 

zemjodelskoto zemji{te, a osobeno striktno ograni~uvawe na transformacijata 

na zemji{teto od I-IV bonitetna klasa za nezemjodelsko koristewe, kako i 

za~uvuvawe na kvalitetot i prirodnata plodnost na zemji{teto. Vo naporite za 

unapreduvawe na kvalitetot na `iveeweto vo Republikata, posebno te`i{te se 

stava na unapreduvaweto i za{titata na `ivotnata sredina. 
Sostojbata na `ivotnata sredina i ekolo{kite barawa se va`en faktor 

na ograni~uvawe vo planiraweto na aktivnostite, zaradi {to e neophodna 

procena na vlijanijata vrz `ivotnata sredina.  

Posebno zna~ewe imaat za{titata i promocijata na vrednite prirodni 

bogatstva i pogolemite podra~ja so posebna namena i so prirodni vrednosti, 

va`ni za biodiverzitetot i kvalitetot na `ivotnata sredina, kako i za{titata 

i promocijata, ili soodvetniot tretman na kulturnoto bogatstvo soglasno so 

negovata kulturolo{ka i civilizaciska va`nost i zna~ewe. 

 

 

 

 

 

 



Uslovi za planirawe na prostorot za izrabotka na LUPD za servis za avtomobili so 
pridru`en parking za vozila, KO Valandovo, Op{tina Valandovo 
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Prirodni i klimatski karakteristiki 

Prirodnite karakteristiki na edno podra~je predstavuvaat zbir na vred-
nosti i obele`ja sozdadeni od prirodata bez u~estvo i vlijanie na ~ovekot. Vo 
niv spa|aat geografskata i geoprometnata polo`ba na podra~jeto, reqefnite 
karakteristiki, geolo{ki, seizmi~ki, pedolo{ki i klimatski karakteristiki.  

Submediteranskoto podra~je vo Republika Makedonija gi opfa}a 
najniskite delovi od dolniot tek na rekata Vardar do granicata na Republika 
Grcija (Gevgeliskata, Valandovskata i Dojranskata kotlina). Nadmorskata 

viso~ina na ova podra~je e od 59 do 500 m. 

Ova podra~je od sever i od severozapad e ograni~eno so planinite: 
Gradi{ka Planina, Plau{, Belasica i Ko`uf, koi vlijaat kako za{titna 
prepreka vrz vremeto i klimata na ova podra~je, modificiraj}i gi studenite 
(kontinentalnite) vozdu{ni masi koi se transportiraat kon ju`nite delovi od 
Balkanskiot Poluostrov. Od druga strana pak ova podra~je e zna~itelno 
podotvoreno kon Egejskoto More od kade dopiraat vlijanijata na Mediteranot i 
se ~uvstvuvaat karakteristikite na mediteranskite osobenosti na vremeto i 
klimata bilo preku formirawe na topli i vla`ni vozdu{ni masi koi imaat 
karakteristiki na Mediteranot ili preku drugi atmosferski naru{uvawa 
(topli ili studeni atmosferski frontovi) i drugi vlijanija. 

Meteorolo{kata stanica Valandovo e locirana na: 

Gevgelija Hs = 59m  H = 410 09’ Y = 220 30’ 
Valandovo Hs = 100m  H = 410 19’ Y = 220 34’ 
Nov Dojran Hs = 180m  H = 410 13’ Y = 220 43’ 

Ova e najtoploto podra~je vo Republika Makedonija. Prose~nata godi{na 
temperatura na vozduhot se dvi`i od 14.00S - 14.50S. Najtopol mesec e juli se 
sredna temperatura na vozduhot od 24.60S do 25.30S. Najstuden mesec e januari so 
prose~na pove}egodi{na temperatura na vozduhot koja se dvi`i vo granicite 
pome|u 3.30S i 3.50S. 

 Prose~nite godi{ni temperaturni amplitudi na vozduhot se dvi`at 
pome|u 21.20S i 21.80S i se pogolemi vo sporedba so godi{nite amplitudi 
zabele`ano severno od Demir Kapija, no ne i povisoki od 20.00S, kolku {to 
iznesuvaat vo Mediteranskite oblasti. 
 Apsolutno najviskoka maksimalna temperatura na vozduhot vo ova podra~je 

iznesuva 44.30S (na 6. VII.1988 god..  
 Apsolutno najniski temperaturi na vozduhot iznesuvaat: -19.50S vo 
Gevgelija, -12.50S vo Valandovo i -13.00S vo Nov Dojran. 
 Najvisoko dostignati apsolutni godi{ni amplitudi na vozduhot iznesuvaat 
63.80S (vo Gevgelija), 56,50S (vo Nov Dojran) i 56.00S (vo Valandovo). Tie se 
zna~itelno povisoki otkolku vo tipi~nite mediteranski oblasti, poradi 
kontinentalnite vlijanija. 
 Srednite mese~ni maksimalni temperaturi na vozduhot se dvi`at pome|u 
6.60S (vo Nov Dojran), 7.60S (vo Valandovo) do 7.80S (vo Gevgelija), vo januari, do 
30.90S (vo Nov Dojran), 31.60S (vo Valandovo) i vo Gevgelija do 32.00S vo avgust. 
 Srednata januarska minimalna temperatura na vozduhot vo ova podra~je se 
dvi`i pome|u 0.70S vo Gevgelija do 0.60S vo Nov Dojran, dodeka srednata julska 
minimalna temperatura na vozduhot se dvi`i pome|u 17.30S vo Gevgelija do 
18.00S vo Valandovo i 19.10S vo Nov Dojran. 
 Vo ova podra~je ima najgolem broj na topli i tropski denovi. 
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 Vkupniot broj na tropski denovi vo Gevgelija iznesuva 72 pri {to najgolem 
broj se zabele`ani vo juli 23 dena, dodeka vo Nov Dojran vkupniot broj na 
tropski denovi iznesuva 54. 
 Godi{niot broj na letni denovi iznesuva od 131 do 136 od toa vo tekot na 
mesecite juli i avgust. Vo septemvri ima pove}e topli (letni) denovi otkolku 
vo maj (duri i vo juni), {to uka`uva deka esenta e potopla od proletta, kako i 
deka letnite denovi prodol`uvaat vo septemvri. 
 Ova podra~je se odlikuva i so najmal broj na mrazni denovi (godi{no od 32 
vo Nov Dojran, 43 vo Valandovo, do 49 vo Gevgelija). Najmnogu mrazni denovi ima 
vo januari (od 12 do 17). 
 Edna od osnovnite karakteristiki na ova podra~je e toa {to na ovaa 
teritorija porano zavr{uvaat proletnite i podocna po~nuvaat esenskite 
mrazevi taka {to ekstremniot mrazen period trae od 92 do 127 denovi, {to e 
pomal otkolku vo drugite podra~ja. 
 Najgolem prose~en broj na mrazni denovi se javuvaat vo Gevgelija vo 
januari i iznesuvaat 17 denovi dodeka vo tekot na godinata vkupniot broj 
iznesuva 49 dena. 
 Godi{nite sumi na vrne`i vo ova podra~je se dvi`at vo granicite pome|u 

601.6 mm i 682.4 mm. 
 Najvrne`liv mesec e noemvri so prose~na mese~na koli~ina na vrne`ite 

koja se dvi`i pome|u 79.5 mm i 93.1 mm, dodeka najsuv mesec e juli ili avgust so 
slednite koli~ini na vrne`ite od 30.6 do 33.8 mm. Ovoj minimum e skoro tri 
pati pomal od najvrne`liviot mesec od godinata i e edna od zna~ajnite 
karakteristiki na klimata na ova podra~je. 
 Isto taka vo podra~jeto na centralnite i najniskite delovi od Gevgelisko-
Valandovskiot region se javuvaat najmali koli~ini na vrne`ite {to 
pretstavuva takanare~ena "vrne`liva senka", vo sporedba so drugite delovi od 

regionot so prose~na koli~ina na vrne`ite koi se pod 650 mm godi{no. Vo 
drugite delovi od ova podra~je godi{nata koli~ina na vrne`ite e pome|u 700-

800 mm (pri {to se zemeni vo predvid podatoci od drugite do`domerni stanici 
od ova podra~je, do nadmorska viso~ina od 500 m. 
 Site dosega{ni podatoci za vrne`ite govorat deka vo ova podra~je se 
javuva Mediteranski (maritimen) pluviometriski (vrne`liv) re`im, so 
karakteristi~en vla`en zimski period i mo{ne su{en leten period. 
 Spored rezultatite od izmerenite dnevni sumi na vrne`ite najgolema 

koli~ina na vrne`ite iznesuva 129.7 mm (na 2.2.1986 god.) vo Gevgelija. 
 Vo ova podra~je vrne`ite imaat ~esto poroen karakter, osobeno vo letnite 
meseci, so {to se zasiluva su{niot karakter na letoto. Su{ata povremeno se 
javuva i vo proletnite i esenskite meseci povrzuvaj}i se so letnata su{a.  
 Srednata godi{na relativna vla`nost na vozduhot se dvi`i pome|u 69% vo 
Valandovo do 71% vo Gevgelija. So zna~itelno niski vrednosti na relativnata 
vla`nost na vozduhot se mesecite juli i avgust koga prose~nata vla`nost na 
vozduhot iznesuva pome|u 57% i 59%. Vo zimskite meseci taa iznesuva od 75% do 
81%.  
 Vkupniot broj na son~evi ~asovi, spored podatocite od meteorolo{kata 
stanica Gevgelija iznesuva 2371.0 ~asa so maksimum vo juli (326.0 ~asa) dodeka 
najmal broj na son~evi ~asovi ima vo dekemvri (104.4 ~asa). 
 Prose~nata godi{na obla~nost vo ova podra~je se dvi`i vo granicite 
pome|u 4.4 i 4.6 desetini. Najgolema obla~nost se javuva vo zimskiot del od 
godinata (vo noemvri, dekemvri, januari, fevruari i mart) so prose~na 
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obla~nost nad 5.0 desetini, so maksimum vo noemvri (od 5.2 do 5.6 desetini), kako 
i vo januari (isto taka od 5.4 do 5.8 desetini). 
 Prose~niot godi{en broj na tmurni denovi (denovi so obla~nost pogolema 
od 8 desetini) iznesuva od 76.0 do 94.0 dena. Prose~no najgolem broj na tmurni 
denovi se javuva vo noemvri (9 do 12) dodeka najmal broj na tmurni denovi se 
javuvaat vo mesecite juli i avgust od 2 do 3 dena. 
 Na teritorijata na ova podra~je prose~niot broj na vedri denovi (denovi so 
obla~nost pogolema od 2 desetini) se dvi`i pome|u 108 do 130 dena. Vo tekot na 
godinata, najmal broj na vedri denovi se javuvaat vo avgust od 16 do 17 dena. 
 Site dosega{ni meteorolo{ko-klimatolo{ki podatoci poka`uvaat deka 
vo ova podra~je se smenuvaat `e`ok, svetol i suv leten period so ne tolku 
studen, vla`en i tmuren period. 

Najza~esteni vetrovi vo ova klimatsko podra~je se vetrovite od severna i 

severozapadna nasoka so 319% vo Nov Dojran (od NW), 320‰ vo Valandovo (od 
NW) do 205‰ vo Gevgelija (od N). Vo isto vreme od ovie nasoki prose~nite 
brzini na veterot iznesuvaat 3.8 m/s vo Nov Dojran (od NW), 3.5 m/s i 3.4 m/s vo 

Gevgelija) od N i NW nasoka. Najgolemi silini na vetrovite od po 10 Bofori se 
zabele`ani od najfrekfentnite nasoki: vo Nov Dojran od NW, vo Valandovo od 
NW i vo Gevgelija od NW i od N. 

Ekonomski osnovi na prostorniot razvoj  

Konceptot na planiran razvoj i prostorna razmestenost na ekonomskite 
dejnosti vo Prostorniot plan na Republika Makedonija se temeli na definira-
nite celi na ekonomskiot razvoj vo "Nacionalnata strategija na ekonomskiot 
razvoj", opredelbite za racionalno koristewe na potencijalite i pogodnostite 
na razvojot, postavenosta na sistemot na naselbi, kako i politikata za 
poramnomerna i poracionalna prostorna organizacija na ekonomskite dejnosti.  

Spored nivoto na razvienosta na ekonomskata struktura, fazata od 
razvojot vo koja se nao|a ekonomijata, stepenot na raspolo`ivosta na fakto-
rite, ekonomskite sostojbi i ekonomskata pozicija na Republika Makedonija vo 
svetot, idniot razvoj na makedonskata ekonomija e determiniran od nasokite i 
kombinacijata na investiciite so drugite razvojni faktori vo Dr`avata.  

Koncepcijata na prostornata organizacija na ekonomskite dejnosti poa|a 
od objektivnite faktori spored koi vrz osnova na odlukite na oddelnite 
sopstvenici i menaxeri i planskite predviduvawa i odlukite na op{todr`avni-
te organi ili organite vo lokalnata samouprava, razmestuvaweto se ostvaruva 
kako disperzija vo prostorot i kako koncentracija na stopanstvoto na oddelni 
mesta. Pri dominacija na pazarot i privatnata sopstvenost vo ekonomskiot 
sistem, vistinskoto re{enie se nao|a vo kombinacija na koncentracijata i 
disperzijata, kako komplementarni priodi vo razvojot i prostornata 
razmestenost na ekonomskite dejnosti. 

So razmestuvaweto na ekonomskite kapaciteti i so aglomeriraweto na 
naselenieto vo prostorot, se formiraat centri-polovi na razvojot kako {to e 
gradot Valandovo so gravitaciono vlijanie vrz prostorot za koj se nameneti 
Uslovite za planirawe. 

Polovite na razvoj gi formiraat oskite na razvojot koi se formiraat vo 
zavisnost od geografskite karakteristiki na prostorite, delovnite odnosi, 
me|u~ove~kite komunikacii, kako i izgradenite infrastrukturni sistemi i 
stopanski kapaciteti. 
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So Prostorniot plan na R. Makedonija definirani se pet oski na razvoj 
od koi relevantna za op{tinata Valandovo kade {to se nao|a lokacijata za koja 
se nameneti Uslovite za planirawe e razvojnata oska "Sever-Jug" koja minuva po 
sredinata na teritorijata na zemjata. Taa go sledi od Skopje na jug te~enieto na 
rekata Vardar. Formirana e istoriski vo tekot na celiot HH vek, pa i porano, a 
na jug, preku granicata stignuva do Solun. Po Prvata svetska vojna taa prodol`i 
i na sever, pa se spoi so oskata po te~enieto na rekata Morava. Denes, na 
teritorijata na zemjata gi povrzuva gradovite: Kumanovo - Skopje - Veles - 
Negotino (i Kavadarci) - Demir Kapija - Valandovo - Gevgelija. Na sever od 
Skopje ima i eden krak do Pri{tina. Kakvi promeni i da se slu~at, vo narednite 
decenii ovaa oska }e ostane glavna. 

Razvojnite oski imaat zna~ajna uloga vo prostornata organizacija, a vo 
prv red za modernizacija na pati{tata, za izgradbata na dalekuvodi, gasovodi i 
t.n., so {to }e se sozdadat preduslovi za pottiknuvawe na razvojot na vkupnata 
ekonomija vo Regionot i integralen prostoren razvoj na Dr`avata.  

Pri sproveduvaweto na strategijata za organizacija i koristewe na 

prostorot za ekonomskite aktivnosti, re{enijata vo prostorot treba da 

ovozmo`at pogolema atraktivnost na prostorot, za{tita na prirodnite i 

sozdadeni resursi i bogatstva, soobra}ajno i informati~ko povrzuvawe, 

lokaciona fleksibilnost i po~ituvawe na objektivnite faktori na razvojot. 

Realizacijata na LUPD za izgradba na servis za avtomobili so parking za 
vozila, KO Valandovo vo Op{tina Valandovo na povr{ina od 0,26 ha, }e bidat 
vo funkcija na razvoj na lokalnata ekonomija, no so po~ituvawe na principite 
za za{tita na `ivotnata sredina i odr`liv lokalen i nacionalen razvoj 
postaveni so opredelbite na Prostorniot plan na R. Makedonija. 

Koristewe i za{tita na zemjodelskoto zemji{te 

Za~uvuvaweto, za{titata i racionalnoto koristewe na zemjodelskoto 
zemji{te e osnovna planska opredelba i glaven preduslov za efikasno 
ostvaruvawe na proizvodnite i drugite funkcii na zemjodelieto, a 
konfliktnite situacii koi }e proizleguvaat od razvojot na drugite stopanski i 
op{testveni aktivnosti }e se re{avaat vrz osnova na kriteriumi za globalna 
op{testveno-ekonomska racionalnost i opravdanost so {to }e se postignat 
slednite zacrtani celi: 

 Zapirawe na tendenciite na prekumerna i stihijna prenamena na 
plodnite povr{ini vo neproduktivni celi; 

 Zgolemuvawe na produktivnata sposobnost na zemjodelskoto zemji{te i 
podobruvawe na strukturata na orabotlivite povr{ini vo funkcija na 
pogolemo proizvodstvo na hrana; 

 Privremeno ili trajno isklu~uvawe od procesot na proizvodstvo na hrana 
na terenite kade koncentracijata na toksi~ni materii od soobra}ajni 
koridori vo zemji{teto, vozduhot i vodata se nad dozvolenite normi; 

 Rekultivirawe i vra}awe na degradiranoto zemji{te vo zemjodelska 
namena so meliorativni i agrotehni~ki zafati; 

 Iskoristuvawe na komparativnite prednosti i pogodnosti na oddelni 
podra~ja i stopanstva za povisok stepen na finalizacija i zadovoluvawe 
na potrebite na prerabotuva~kite kapaciteti i nivna orientacija kon 
izvoz; 

 Obezbeduvawe na materijalni i drugi uslovi za definirawe i realizacija 
na programata za reonizacija na zemjodelskoto proizvodstvo poradi 
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racionalno iskoristuvawe na site prirodni resursi, ~ove~ki 
potencijali i industrisko-prerabotuva~ki kapaciteti. 

Za optimalno iskoristuvawe na ekolo{kite i drugi uslovi, se predlaga 

da se koristi reonizacijata spored koja Republika Makedonija e podelena vo 6 
zemjodelsko-stopanski reoni i 54 mikroreoni. Predmetnata lokacija se nao|a na 

zemjodelsko zemji{te ovo{tarnik 1 (prva) klasa i pripa|a na Mediteranski ili 
Povardarski reon podelen na Ju`no Mediteranski so 2 mikroreoni i 
Centralno Mediteranski so 10 mikroreoni. 

Pri izrabotka na planskata dokumentacija, neophodno e vospostavuvawe i 
po~ituvawe na efikasna kontrola na koristeweto i ureduvaweto na zemji{teto 
i utvrduvawe na normite i standardi za gradba. 

Me|u prioritetnite opredelbi na Prostorniot plan e za{titata na 
zemjodelskoto zemji{te, a osobeno striktnoto ograni~uvawe na transformaci-

jata na zemji{teto od I-IV bonitetna klasa za nezemjodelsko koristewe, kako i 
za~uvuvawe na kvalitetot i prirodnata plodnost na zemji{teto. 

Vrz osnova na Zakonot za zemjodelsko zemji{te (Sl. vesnik na RM, br. 
135/07, 18/11, 42/11, 148/11, 95/12, 79/13, 87/13 i 106/13), prenamena na zemjodelsko 
zemji{te se regulira so ~lenovite 48, 49, 51, 51-a, 51-b, 51-v, 51-g i 52. Soglasno 
^len 49, dokolku pri izrabotka na urbanisti~ko planskata dokumentacija, 
odnosno proekt za infrastruktura predvideni soglasno so Zakonot za prostorno 
i urbanisti~ko planirawe se zafa}aat novi zemjodelski povr{ini, nadle`niot 
organ za odobruvawe na planskata programa za urbanisti~ki plan, dr`avna i 
lokalna urbanisti~ko planska dokumentacija, odnosno za odobruvawe na 
proektot za infrastruktura, pred odobruvawe na istite, do Ministerstvoto za 
zemjodelstvo, {umarstvo i vodostopanstvo podnesuva barawe za soglasnost za 
trajna prenamena na zemjodelsko zemji{te vo grade`no. 

Vodni resursi i vodostopastopanstvo 

Soglasno Prostorniot plan na R. Makedonija planiraweto i realizira-
weto na aktivnostite za podobruvawe na uslovite za `ivot treba da se vo kore-
lacija so konceptot za odr`liv razvoj, koj podrazbira racionalno koristewe na 
prirodnite i sozdadenite dobra. Odr`liviot razvoj podrazbira koristewe na 
dobrata vo merka koja dozvoluva nivna reprodukcija, usoglasuvawe na razvojnite 
strategii i spre~uvawe na konflikti vo site oblasti na `iveewe. Strategijata 
za koristewe i razvoj na vodostopanstvoto e uslovena od faktot deka R. 
Makedonija e zemja siroma{na so voda poradi {to treba racionalno da se 
koristi i tro{i. Vo razvojot na vodostopanstvoto i vodostopanskata 
infrastruktura mora da se zapazi konceptot na odr`liv razvoj koj e naso~en kon 
racionalno koristewe na prirodnoto bogatstvo na zemjata-vodata, a so toa i 
podobruvawe na kvalitetot na `iveewe. 

So cel to~no da se sogledaat raspolo`ivite i potrebnite koli~ini na 
voda vo Republikata soglasno Prostorniot plan na R. Makedonija vo trite 
osnovni slivovi na rekite Vardar, Strumica i Crn Drim definirani se 15 
vodostopanski podra~ja (VP): "Polog", "Skopje", "Treska", "P~iwa", "Sreden 
Vardar", "Gorna Bregalnica", "Sredna i Dolna Bregalnica", "Pelagonija", 
"Sredna i Dolna Crna", "Dolen Vardar", "Dojran", "Strumi~ko - Radovi{ko", 
"Prespa", "Ohridsko - Stru{ko" i "Debar". 

Prostorot na koj se predviduva izgradba na servis za avtomobili so 
parking, KO Valandovo, Op{tina Valandovo, se nao|a vo vodostopanskoto 

podra~je (VP) "Dolen Vardar" koe go opfa}a slivot na rekata Vardar od 
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vodomerniot profil "Demir Kapija" do granicata so Republika Grcija. Vo 
lokalniot sliv pozna~ajni reki-pritoki na rekata Vardar se: desnite pritoki 
Stara Reka, Kovanska, Sermeninska i Kowska Reka i levite pritoki Anska Reka 
i Luda Mara.  

Za celosno iskoristuvawe na hidrolo{kiot potencijal vo VP "Dolen 
Vardar" izgradena e akumulacijata "Paqurci" na rekata Luda Mara so korisna 

zafatnina od 2,8h106m3. Osnovna namena na vodite od akumulacijata e 
navodnuvawe na obrabotlivite povr{ini vo Bogdane~ko Pole.  

Za idniot period se predviduva izgradba na akumulaciite "Kowsko" na 
Kowska Reka i "Gradec", "Miletkovo", "\avato" i "Gevgelija" na rekata Vardar. 
Ovie akumulacii se pove}enamenski, vodite }e se koristat za navodnuvawe na 
obrabotlivite povr{ini, proizvodstvo na elektri~na energija, kontrola na 
poplavi i oplemenuvawe na malite vodi. 

Vo Republikata se registrirani vkupno 4.414 izvori od koi so izda{nost 

nad 100 l/s registrirani se 58. Vo VP "Dolen Vardar" registrirani se 227 
izvori, no ni eden ne e registriran kako izvor so zna~ajna izda{nost. 

Od podzemni vodi kako poseben vid se izdvojuvaat termalnite, 
termomineralnite i mineralnite vodi. Od ovie vodi so zna~aen kvalitet i 
kapacitet se zabele`ani na prostorot Smokvica - Negorci - Gevgelija. 
Iskoristuvaweto na toplinskata energija na termalnite vodi dava skromen 
pridones vo re{avaweto na energetskite problemi i nivnoto natamo{noto 
koristewe }e bara dopolnitelno istra`uvawe. 

Soglasno Prostorniot plan na Republika Makedonija osnovna cel vo 
razvojot na vodostopanstvoto e kontinuirano obezbeduvawe na kvalitetna voda 
za vodosnabduvawe na naselenieto.  

Obezbeduvaweto na potrebnite koli~ini na voda za servisot za 
avtomobili, treba da se odviva vo nasoka na: 

 Sinhronizirana izgradba na vodostopanskite objekti so koi }e se 
ovozmo`i pove}e korisnici da se snabduvaat so kvalitetna voda; 

 Spre~uvawe parcijalni re{enija koi }e go ote`nuvaat ili 
onevozmo`uvaat idniot razvoj na novi vodostopanski re{enija; 

 Dokolku pri obezbeduvaweto na potrebnite koli~ini na voda za servisot 
za avtomobili se koristat podzemni vodi dinamikata na koristeweto 
mora da bide usoglasena so baraweto na dolgoro~na eksploatacija. 
Eksploatacijata na podzemnite vodi da bide vrz osnova na izvr{eni 
hidrogeolo{ki istra`ni raboti. 

 Dokolku za vodosnabduvawe na servisot se koristi nezavisen izvornik 
potrebno e da se definiraat za{titni zoni okolu izvornikot i da se 
definira re`imot na za{tita. 

Eden od osnovnite prioriteti vo za{titata na `ivotnata sredina e 

za{tita na podzemnite i povr{inskite vodi. Za da se za{titat podzemnite i 
povr{inskite vodi od zagaduvawe od otpadni vodi potrebno e striktno da se 
sproveduva principot za za{tita na kvalitetot na vodite na samite izvori{ta 
na zagaduvawe preku: 

 Izgradba na separaciski kanalizaciski sistem vo granicite na planskiot 
opfat; 

 Otpadnite vodi pred da se ispu{tat vo recipientot mora da bidat 
podlo`eni na tretman na pre~istuvawe, odnosno da bidat dovedeni do 
kvalitet soglasno "Uredbata za kategorizacija na vodotecite, ezerata, 
akumulaciite i podzemnite vodi". 



Uslovi za planirawe na prostorot za izrabotka na LUPD za servis za avtomobili so 
pridru`en parking za vozila, KO Valandovo, Op{tina Valandovo 

Agencija za planirawe na prostorot 9 

Pri izgradbata i funkcioniraweto na servisot za avtomobili i 
parkingot potrebno e da prevzemat site merki za za~uvuvawe na kvalitetot na 
vodnite resursi. Vo funkcioniraweto na servisot vo upotreba }e bidat grupa na 
opasni supstancii: petrohemiski te~nosti - surova nafta, benzin, dizel gorivo 
i dr. toksi~ni supstanci koi mo`at da predizvikaat zagaduvawe na povr{inski-
te i podzemnite vodi. Za da se izbegne emisija {to bi mo`ela da vleze direktno 
ili indirektno vo povr{inskite ili podzemnite vodi, mora da se prevzemat 
site propi{ani merki za spre~uvawe i namaluvawe na negativnite posledici po 
`ivotnata sredina. Pri deponirawe ili otstranuvawe na nekoja supstanca ili 
vr{ewe na nekoja druga aktivnost koja {to bi predizvikala ispu{tawe na 
zagaduva~ki materii vo podzemnite vodi, prethodno mora da se izvr{i 
ispituvawe na hidrogeolo{kite uslovi na soodvetnata oblast i da se predvidat 
i sprovedat site neophodni tehni~ki merki na pretpazlivost. 

Za navodnuvawe na obrabotlivite povr{ini vo VP "Dolen Vardar" 

izgradeni se sistemi za navodnuvawe koi pokrivaat povr{ina od 6.858 ha vo 
Gevgelisko, Bogdane~ko i Valandovsko Pole, a za planskiot period do 2020 god, 

se predviduva pro{iruvawe za novi 8.475 ha. Vo Valandovsko Pole se 

navodnuvaat 3.878 ha, a se planira pro{iruvawe na obrabotlivite povr{ini na 
u{te 494 ha. 

Vo oblasta na navodnuvaweto na obrabotlivite povr{ini, vo 2006 god. 
zapo~nata e izgradba na sistemi za navodnuvawe vo Ju`niot region na rekata 
Vardar, kako del od proektot "Ju`na Vardarska Dolina". Vo 2007 god. zavr{ena 
e prvata faza od izgradbata na sistemite za navodnuvawe koja opfa}a vkupna 

povr{ina od 2.628 ha i rekonstrukcija na povr{ina od 1.050 ha. 

Vo vtora faza se predviduva izgradba na sistemi za navodnuvawe na 

povr{ina od 3.904 ha na sistemite Miravci, Udovo, Valandovo, Gr~i{te, 
Kovanci, Negorci/Prdejci, Paqurci i Gevgelija. Pri izrabotkata na planskata 
dokumentacija za servisot za avtomobili i parkingot da se utvrdi 
mestopolo`bata na izgradenite i planiranite objekti od sistemot za 
navodnuvawe so {to }e se izbegne konflikt vo ponatamo{noto funkcionirawe 
na sistemot i novopredvidenite objekti. 

Energetski izvori i energetska infrastruktura 

Od aspekt na energetikata i energetskata infrastruktura so 
Prostorniot plan na R.Makedonija se definiraat sostojbite, potrebite i na~i-
nite na zadovoluvawe na potro{uva~kata na raznite vidovi na energija vo 
R.Makedonija. Pri toa prioritet se dava na namaluvawe na uvoznata zavisnost 
na energenti i energija, odnosno zadovoluvawe na potro{uva~kata so doma{no 
proizvodstvo. Za uramnote`uvawe na potro{uva~kata i prenosot na elektri~na-
ta energija vo site delovi na R.Makedonija se planira podobruvawe na 
kvalitetot i doverlivosta na rabotata na elektroprenosnata mre`a.  

Razmenata na elektri~na energija pome|u balkanskite elektroenergetski 
sistemi (~ii zemji naj~esto se uvoznici) e mnogu zna~ajen faktor za 
natamo{niot razvoj. El.energetskite sistemi na balkanskite zemji treba da 
bidat povrzani so konektivni vodovi koi {to nema da prestavuvaat tesno grlo 
vo transmisija na potrebnite koli~ini na elektri~na mo}nost. Makedonija 

dosega ima 400 kV konektivni vodovi so Grcija (kon Solun i Amindeo) i Kosovo 
(Kosovo-B) i kon Bugarija (Crvena Mogila), a vo plan e gradbata na vodovi kon 
Srbija i Albanija. Vodot Dubrovo-Solun minuva ju`no od lokacijata i nemaat 
konflikt. 
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Lokacijata za servis za avtomobili nema konflikt so postojnite i 

planirani prenosni vodovi na RM. TS Valandovo 110/10kV i pripadnite vodovi 
se na rastojanie od 0,1 km od ova lokacija. 

Gasovod 

Prirodniot gas, so sega{nata potro{uva~ka, malku e zastapen vo 
energetskiot sektor vo R.Makedonija. So negova zgolemena upotreba se voveduva 
ekolo{ki poprifatlivo gorivo koe so svojot hemiski sostav i visoka kalori~na 
mo}, predstavuva odli~na zamena za naftata, nejzinite derivati, jaglenot i 
drugite cvrsti goriva. Prirodniot gas ispu{ta pomalku {tetni materii vo 
odnos na drugite energenti, zaradi {to aerozagaduvaweto e svedeno na minumum. 

Izgradeniot krak @idilovo-Skopje e del od me|unarodniot tranziten 
gasovoden sistem Rusija-Romanija-Bugarija-Makedonija. Se planira vo idniot 
period doizgradba na gasovodnata mre`a vo R.Makedonija i povrzuvawe so 
mre`ite na sosednite dr`avi {to }e ovozmo`i zgolemuvawe na sigurnosta vo 
snabduvaweto na site regioni vo R.Makedonija, no i uramnote`uvawe na 
potro{uva~kata vo tekot na celata godina.  

Pri pro{iruvaweto i natamo{nata doizgradba na gasovodniot sistem se 
planira da se izgradi delnica Hamzali-Bogdanci-Grcija so {to }e se ovozmo`at 
povolni uslovi za razvoj na gasovodnata mre`a vo ovoj region. Trasata na ovoj 
gasovod nema da ima konflikt so lokacijata bidej}i }e minuva isto~no od nea. 

Naselenie 

Utvrduvaweto na konceptot na prostornata organizacija, ureduvaweto i 
koristeweto na teritorijata na Republikata, a vo kontekst na toa i stopanskata 
struktura, zavisi od razvojot, strukturnite promeni i prostornata distribucija 

na naselenieto. 

Vrz osnova na prognoza za brojot, strukturata, tempoto na raste`ot, 
kriteriumite za razmestuvawe i podvi`nosta, treba da se poka`e prostorno-
vremenskata komponenta na ostvaruvawe na idnata organizacija i ureduvawe 
preku demografskiot aspekt. 

 Demografskite proekcii, koi na planiraweto mu davaat nova dimenzija, 
poka`uvaat ili treba da poka`at, kako vo idnina }e se formira naselenieto, 
negoviot raboten kontingent (rabotna sila) i doma}instvata i kako treba da 
pridonesat kon sestrano sogleduvawe na idnata sostojba na naselenieto kako 
proizvoden del, potro{uva~ i upravuva~ - kreator. 

Trgnuvaj}i od opredelbata deka populaciskata politika preku sistem na 
merki i aktivnosti treba da vlijae vrz prirodniot prirast, se ocenuva deka za 
obezbeduvawe na planski razvoj i izlez od sostojbata na nerazvienost se 
nametnuva vodeweto aktivna populaciska politika vo soglasnost so mo`nostite 
na socio-ekonomski razvoj na Republikata. Vo ovie ramki treba da se vodi 
edinstvena populaciska politika so diferenciran pristap i merki po oddelni 

podra~ja, so cel da se postigne optimalizacija vo koristeweto na prostorot i 
resursite, humanizacija na uslovite za semejniot i op{testveniot `ivot na 
naselenieto, namaluvawe na migraciite, kako i sozdavawe na uslovi za 
poramnomeren regionalen razvoj na Republikata. 

Spored podatocite od Popisot na naselenieto, doma}instvata i stanovite 
sproveden vo 2002 god. vkupniot broj na `iteli vo Op{tina Valandovo na ~ij 
prostor se nao|a predmetnata lokacija, iznesuva 11.890 `iteli, od koi 45.7% 
pretstavuva raspolo`iva rabotna sila koja {to e zna~aen potencijal za idniot 
razvoj na ovoj kraj.  
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Kako demografska ramka, naselenieto e zna~ajna kategorija koja treba da 
se ima vo predvid pri aproksimacijata na potencijalnite rabotni resursi i 
potencijalnite potro{uva~i i korisnici na site vidovi uslugi. 

Urbanizacija i sistem na naselbi 

Urbanizacijata kako slo`en, dinami~en proces treba da pretstavuva 
osnovna ramka i vlijatelen faktor vo naso~uvaweto na dolgoro~niot prostoren 
razvoj na Republika Makedonija.  

Izgradbata na servis za avtomobili so parking za vozila, KO Valandovo, 
Op{tina Valandovo, bi trebalo da predizvika pozitivni impulsi i efekti vrz 
celoto neposredno okru`uvawe od aspekt na povisoka organizacija, infrastruk-
turna opremenost i uredenost na prostorot i se razbira ekonomski efekti 
manifestirani preku privlekuvawe na nova rabotna sila i vrabotuvawe, 
dokolku e bazirana vrz principite na odr`liv razvoj i se odlikuva so 
maksimalno po~ituvawe i vgraduvawe na normativite i standardi za za{tita na 
`ivotnata sredina.  

So organizirawe na aktivnostite vo domenot na stopanstvoto i uslugite 
pome|u naselbite i so sosednite gradski centri se ostvaruva i zadovoluvawe na 
edna od osnovnite celi na urbanizacijata i razvoj i ureduvawe na naselbite, 
definirani vo Prostorniot plan na Republika Makedonija. 

Prostorniot plan vo delot na naselbi i sistem na naselbi se zalaga za 
premin od kvantitativna vo kvalitativna faza na urbanizacija vo koja }e bidat 
intenzivirani pozitivnite promeni vo prostorno-fizi~kiot i funkcionalen 
razvoj na neselenite mesta i infrastrukturnata ekipiranost na prostorot. 

Efikasnata infrastrukturna opremenost na naselenite mesta, treba da bide 
faktor za gravitacisko vlijanie i povrzanost so po{irokoto okru`uvawe. 

Domuvawe 

Vo planskite opredelbi i nasoki na Prostorniot plan so koncepcijata na 

domuvaweto za idniot period se nadminuva dosega{nata polarizacija na 
urbaniot razvoj koja dovede do sozdavawe na golemi urbani centri koi stanaa 
`ari{ta na stopanskiot razvoj {to gi zgolemi nivnite stanbeni 
infrastrukturni i drugi potrebi dodeka ruralnite naselbi naselenieto gi 
napu{ta{e privle~eno od mo}ta na golemite gradovi. 

Vo taa smisla vo tretiraweto na domuvaweto kako edna od osnovnite 
funkcii na naselbite, e primeneta koncepcijata na policentri~en razvoj kako 
poseben tip na razvoen resurs, {to e osobeno va`no za nerazvienite podra~ja 
kako novi `ari{ta na razvojot. Su{tinata na ovoj pristap e {to najmobilen 
element stanuva tehnologijata, a ne rabotnata sila. So toa postoe~kiot stanben 
fond kako eden od po~etnite razvojni resursi ovozmo`uva jaknewe na 
postoe~kite i sozdavawe novi centri na razvojot vo funkcija na ostvaruvawe na 
policentri~en razvoj. Domuvaweto op{to a stanbenata izgradba posebno 
predstavuva va`na komponenta na socijalniot i op{to-stopanskiot razvoj, 
organizacija i ureduvawe na prostorot i podignuvawe na `ivotniot standard na 
naselenieto. Utvrdenite globalni pravci vo dolgoro~niot stopanski razvoj i 
idnata prostorna organizacija treba da vlijaat vo prv red na prostorno fizi~ki 
disproporcii vo oblasta na domuvaweto i stanbenata izgradba.  

Vo toj kontekst ovaa inicijativa za izrabotka na LUPD za izgradba na 
servis za avtomobili so parking za vozila, KO Valandovo, Op{tina Valandovo, 

e vo funkcija na konceptot, koj nudi kvalitetni uslugi vo funkcija na 



Uslovi za planirawe na prostorot za izrabotka na LUPD za servis za avtomobili so 
pridru`en parking za vozila, KO Valandovo, Op{tina Valandovo 

Agencija za planirawe na prostorot 12 

stopanskiot razvoj a koj se bazira na populacijata i stanbeniot fond vo 
naselbite vo neposredna blizina.  

Vo pogled na za{tita treba da se po~ituva se ona {to zna~i standard koj e 
zacrtan generalno za naselbite vo najbliska okolina. 

Javni funkcii 

Organizacijata na javnite funkcii, soglasno planiranata mre`a na 
naselbi, poa|a od postojnata mre`a na javnite funkcii vo regionot pod 
pretpostavka deka idniot razvoj na istite }e se razviva vo soglasnost so 
ekonomskite, institucionalnite i drugi promeni vo nego. 

Organizirawe na mre`ata na javnite funkcii ovozmo`uva:  

 dostapnost na funkciite do site gra|ani vo regionot; 

 voedna~en kvalitet na pru`enite uslugi; 

 aktivno u~estvo na gra|anite vo organizacija na rabotata na javnite 
funkcii; 

 prilagodenost na programata na javnite slu`bi na lokalnite 
karakteristiki kako i mo`nost za izbor na modalitet i vid na usluga. 

Razvojot na stopanstvoto i sistemot na naselbi, ekonomskiot razvoj, 
zgolemuvawe na stepenot na vrabotenost i sevkupnata urbanizacija na prostorot 
go uslovuva poramnomerniot razvoj na javni funkcii, kako potreba za pogolem 
izbor na zanimawa, potreba od soodvetno obrazovanie, kako i ostvaruvawe na 
zdravstvena i socijalna za{tita. Motivite, interesite i investicionite kri-
teriumi na privatnite investitori, razli~nite fondacii i drugi neprofitni 
asocijacii }e bidat, isto taka, zna~ajni za organizirawe na javnite funkcii na 
ova podra~je.  

Predlo`enata lokacija za izgradba na servis za avtomobili so parking za 
vozila, KO Valandovo, Op{tina Valandovo, potiknuva i ohrabruva lokalni i 
privatni inicijativi, za izgradba na novi sodr`ini od oblasta na javnite 
funkcii koi }e slu`at za potrebite na stopanstvoto. Taa e nadvor od urbaniot 
opfat na najbliskata naselba i nema preporaki za organizacija na javni 
funkcii na nea, {to zna~i deka se isklu~eni i mo`nostite za bilo kakov 
konflikt pome|u dva tipa na funkcii. 

Soobra}aj i vrski 

Komunikaciskata mre`a na Republika Makedonija, so~ineta od pove}e 
komunikaciski potsistemi, e etablirana preku sistemot za soobra}aj i vrski 
vrz ~ija osnova, pome|u drugoto, se temeli i organizacijata na prostorot na 
dr`avata. Komunikaciskite sistemi vo Republika Makedonija, koi se od 
osobeno zna~ewe za razvojot na stopanskite aktivnosti, se o~ekuva da se 
podobruvaat, unapreduvaat i da se razvivaat vo dve nasoki na razvoj na 
komunikaciite: 

– eksternoto povrzuvawe na dr`avata (strate{ki koridori); 

– internoto povrzuvawe vo dr`avata (regionalni i lokalni potrebi). 

Osnova za eksternoto povrzuvawe na dr`avata se definiranite 
komunikaciski koridori soglasno me|unarodnite konvencii i preporaki, {to 
voedno se i osnova za orientacija kon evropskite i balkanskite opredelbi za 
ekonomski i tehnolo{ki komunikacii, {to e od osobeno zna~ewe za izvozot.  

 

Osnovata za internoto povrzuvawe vo dr`avata odnosno  planirawe i 
razvoj na patnata  mre`a na R. Makedonija se bazira na kategorizacija na 
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pati{tata, na strate{ki definirani me|unarodni koridori za paten soobra}aj, 
na dosega izgradenata  evropska patna mre`a-TEM so "E" oznaka na pati{tata, 
na dosega izgradenata magistralna i regionalna patna mre`a, kako i na 
opredelbite od dolgoro~nata strategija za razvoj .  

Mre`ata na pati{ta "E" oznaka {to gi definira me|unarodnite 

koridori za paten soobra}aj niz Republikata se: E-65, E-75, E-850, E-871.  

Spored Prostorniot plan na Republika Makedonija (2002 - 2020 g.) 
avtopatskata i magistralna patna mre`a relevantna za predmetniot prostor e: 

– E-75 koj  se poklopuva so magistralniot pat M-1: (SR-Tabanovce- 
Kumanovo-Veles-Bogorodica-GR) - Koridor za paten soobra}aj vo nasoka 

sever-jug; 

– M-1 - (SR-Tabanovce-Kumanovo-Veles-Bogorodica-GR). 

Vrz osnova na Odlukata za kategorizacija na dr`avnite pati{ta (Sl. 
Vesnik broj 133/11, 150/11 i 20/12) ovoj magistralen paten pravec se preimenuva 
so oznakata: 

– A1 - (Granica so Srbija-GP Tabanovci-Kumanovo-Veles-Negotino-Demir 
Kapija-Gevgelija-granica so Grcija-GP Bogorodica i delnica Gradsko-
Prilep-vrska so A3). 

Vo idnata patna mre`a na R. Makedonija, osnovnite patni koridori }e gi 
sledat ve}e tradicionalnite pravci vo nasoka sever-jug (koridor 10), odnosno 
istok-zapad (koridor 8), {to se vkrstosuvaat vo prostorot pome|u gradovite: 
Skopje, Kumanovo i Veles. Na toj na~in del od magistralnite pati{ta vo 
Republika Makedonija }e formiraat tri osnovni patni koridori, {to treba da 
se izgradat so tehni~ki i eksploatacioni karakteristiki kompatibilni so 
sistemot na evropskite avtopati{ta (TEM): 

– sever-jug: M-1 (Srbija - Kumanovo - Veles - Gevgelija - Grcija) 

– istok-zapad: M-2 i M-4 (Bugarija-Kriva Palanka-Kumanovo-Skopje-
Tetovo-Struga-Albanija i krak Skopje - Srbija) 

– istok-zapad: M-5 (Bugarija - Del~evo - Ko~ani - [tip - Veles -Prilep - 
Bitola - Resen - Ohrid- Trebeni{ta- M4 (krak Bitola -granica so Grcija) 

Na avtopatskata i magistralnata patna mre`a se nadovrzuvaat 

regionalnite pati{ta, {to zaedno so lokalnite kategorizirani pati{ta }e ja 
so~inuvaat patnata mre`a na Republika Makedonija. Relevanten regionalen 
paten pravec za predmetnata lokacija spored Prostorniot plan na Republika 
Makedonija (2002 - 2020 g.) e: 

– R-110 - (Davidovo-vrska so R-103-Udovo-Rabrovo-vrska so R-604); 

– R-604 - (Strumica-vrska so M-6-Rabrovo-Dojran-gr. so R.Grcija, so krak za 
Vequsa). 

Vrz osnova na Odlukata za kategorizacija na dr`avnite pati{ta (Sl. 
Vesnik broj 133/11, 150/11 i 20/12) ovie regionalni patni pravci velguvaat vo 

grupata na regionalni pati{ta "R1" i se preimenuvaat so oznakata: 

– R1105 - (Davidovo-vrska so R1102-Udovo-vrska so A1-Valandovo-Rabrovo-
Dojran-granica so Grcija(Sretenovo) i delnica Star Dojran-granica so 
Grcija-Nikoli}). 

Dinamikata za realizacija na mre`ata, {to }e ovozmo`i celosno 
opslu`uvawe na Republika Makedonija, }e bide vo funkcija na soobra}ajnite 
potrebi (o~ekuvaniot obem na soobra}ajot), potrebite za integracija vo 
evropskiot paten sistem, kako i ekonomskata mo} na dr`avata, a trasite na 
me|unarodnite i magistralnite pati{ta, zadol`itelno }e pominuvaat nadvor od 
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naselenite mesta i se predlaga da se re{avaat so denivelirano vkrstosuvawe so 
ostanatata patna mre`a. 

Pri planirawe  da se po~ituva za{titna zona na patot, soglasno Zakonot 
za javni pati{ta (Sl.v. na RM, br. 84/08, br. 52/09, br. 114/09, br.124/10, br.23/11, 
br.53/11, br.44/12 i 168/12). 

@elezni~ki soobra}aj: Koncepcijata za razvoj na `elezni~kiot sistem 
bazira na potrebata za modernizacija i pro{iruvawe na `eleznicata vo celina, 
kako i povrzuvawe na `elezni~kata mre`a na Republika Makedonija so 
soodvetnite mre`i na Republika Bugarija i Republika Albanija.  

@elezni~kata mre`a na Republika Makedonija, vo planskiot period, 
treba da ja so~inuvaat: magistralni `elezni~ki linii od me|unaroden karakter, 
regionalni linii i lokalni linii.   

1. Magistralni `elezni~ki linii od me|unaroden karakter: 

‡ SR- Tabanovce-Skopje-Gevgelija-GR ............................... 213,5 km 

‡ SR - Blace-Skopje ................................................................. 31,7 km 

‡ SR -Kremenica-Bitola-Veles .......................................... 145,6 km 

‡ BG -Kriva Palanka-Kumanovo ........................................... 84,7 km 

‡ AL-Struga-Ki~evo-Skopje ................................................ 143,0 km 

Pokraj postojnite vrski Tabanovce i Blace na sever, odnosno Gevgelija i 
Kremenica na jug, }e se izvr{i i soodvetno povrzuvawe na istok kon Republika 
Bugarija, odnosno na zapad kon Republika Albanija, so {to }e se ovozmo`i 
celosno integrirawe na makedonskiot `elezni~ki sistem so soodvetnite 
sistemi na sosednite dr`avi. 

 Vo planskiot period do 2020 god. me|udrugoto se o~ekuva razvoj na 
integralniot transport, odnosno tehni~ko-tehnolo{koto doopremuvawe na 
Makedonskite `eleznici za izvr{uvawe na zada~ite i za vklu~uvawe vo 
me|unarodniot soobra}aj, {to e vo soglasnost so strategijata na razvojot na 
`elezni~kiot soobra}aj i so realnite mo`nosti na Republika Makedonija. 

Vozdu{en soobra}aj: Vozdu{nite pati{ta vo Republika Makedonija se 
integralen del od evropskata mre`a na vozdu{ni koridori so {irina od 10 
nauti~ki milji vo koi kontrolirano se odvivaat preletite nad teritorijata na 
dr`avata.  

Primarnata aerodromska mre`a vo Republika Makedonija treba da ja 
so~inuvaat vkupno 4 aerodromi za javen vozdu{en soobra}aj, i toa vo Skopje, 
Ohrid, Strumica i Bitola. Aerodromot vo Skopje da se osposobi za priem i 
otprema na interkontinentalni avioni (so prodol`uvawe na postojnata 
poletnosletna pateka, ili so izgradba na nov aerodrom na druga lokacija), 

aerodromot vo Ohrid da se rekonstruira vo povisoka-II kategorija, a novite 
aerodromi {to se predviduvaat vo Strumica i Bitola da bidat so dominantna 
namena za kargo transport na stoki.  

Rekonstrukcija na skopskiot aerodrom, ili aktivirawe na lokacija za 
izgradba na nov aerodrom, koj }e mo`e bez ograni~uvawe celosno da gi 
opslu`uva site vidovi na patni~ki avioni, e opredelba koja }e proizleze po 
izrabotkata na Studijata za aerodromi. 

Sekundarnata aerodromska mre`a se predlaga da ja so~inuvaat sega{nite 
5 rekonstruirani i tehni~ki doopremeni sportski aerodromi i vkupno 15 
aerodromi za stopanska avijacija, od koi 7 novi. Pokraj toa treba da se uredat i 
okolu 20 tereni za dopolnitelen razvoj na vozduhoplovniot sport i turizam vo 
soglasnost so me|unarodnite propisi za vakov vid na aerodromi. 
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Telefonska mre`a 

AD "T-Home" za svoite korisnici obezbeduva {irok opseg na uslugi kako 
{to se: govorni uslugi (vklu~uvaj}i uslugi so dodadena vrednost), uslugi za 
prenos na podatoci, pristap do Internet, mobilni telekomunikacioni uslugi, 
javni govornici. Telekomunikacionite uslugi se obezbeduvaat vrz osnova na 
dobro vospostavenata telekomunikaciona mre`a so primena na najsovremeni 
tehnologii.  

Telefonskite korisnici vo ova podra~je vo telekomunikaciskiot 
soobra}aj se priklu~eni preku telefonskata centrala vo Valandovo. 

Mobilna telefonija 

Korisni~ki kompanii za mobilna telefonija vo R.Makedonija se T-

Mobile, ONE i VIP. Tie vo svoite sekojdnevni razvojni aktivnosti vr{at: 

 Kvalitetno mre`no pokrivawe so mobilen signal na: 

 regioni, op{tini, naseleni mesta; 

 podra~ja od javen interes (kulturno-istoriski, sportski, stopanski, 
industriski, pograni~ni zoni i dr.); 

 soobra}ajna i transportna infrastruktura. 

 Izgotvuvawe na proekti za razvoj na mre`ata soglasno postoe~kata 
infrastruktura na terenot; 

 Usoglasuvawe na razvojnite planovi so oddelni institucii na dr`avata 
(ministerstva, upravi i sl.). 

Celiot ovoj region pokrien e so signal na mobilna telefonija na trite 
korisni~ki kompanii. 

Za{tita na `ivotnata sredina 

Analizata na vlijanijata vrz `ivotnata sredina, kako preventiva, ima za 
cel da gi identifikuva mo`nite problemi, da gi racionalizira tro{ocite i da 
napravi optimalen izbor na merkite za za{tita na `ivotnata sredina. Za razli-
ka od "pasivniot" pristap, so koj se primenuvaat za{titni merki po nastanatiot 
problem, {to pretstavuva finansisko optovaruvawe na proizvoditelite, 
dava~ite na uslugi i op{testvoto vo celost, preventivnata za{tita na 
`ivotnata sredina se transformira vo element na razvoj i pojdovna osnova za 
globalnoto upravuvawe so `ivotnata sredina zasnovano na principite na 
odr`liviot razvoj. Odr`uvaweto na kontinuitet vo sledeweto na sostojbite vo 
mediumite i oblastite na `ivotnata sredina, dava pretstava za trendot na 
promeni koi nastanale vo tekot na podolg vremenski period na analiziranoto 
podra~je, kako osnova za planirawe i predviduvawe na promenite koi bi mo`elo 
da se o~ekuvaat vo `ivotnata sredina vo vremenskata ramka na koja se odnesuva 
planskiot dokument. 

Mo`ni zakani po `ivotnata sredina od predvideniot za izgradba 
stopanski kompleks vo KO Valandovo, Op{tina Valandovo se: naru{uvawe na 
kvalitetot na vozduhot, vodite i po~vata kako rezultat na emisija na 
zagaduva~ki materii, zgolemeni nivoa na bu~ava i vibracii, nesoodvetno 
upravuvawe so otpad i drugo. 

So cel da se obezbedi za{tita i unapreduvawe na `ivotnata sredina pri 
izrabotkata na Lokalna urbanisti~ka planska dokumentacija za izgradba na 
servis za avtomobili so parking za vozila, KO Valandovo, Op{tina Valandovo, 
potrebno e da se po~ituvaat odredbite propi{ani vo zakonskata regulativa od 
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oblasta na za{tita na `ivotnata sredina i podzakonskite akti doneseni vrz 
nivna osnova. 

Merki za za{tita na `ivotnata sredina koi treba da se prevzemat so cel 
da se obezbedi odr`liv razvoj na analiziranoto podra~je so minimalno 
negativno vlijanie vrz mediumite i oblastite vo `ivotnata sredina: 

 Da se vnimava da ne dojde do iskoristuvawe na zemji{teto na na~in i obem 
so koj bi se zagrozile negovite prirodni vrednosti; 

 Da se sledi i kontrolira prisustvoto na zagaduva~ki materii vo vozduhot 
so cel da se odr`i kvalitetot na vozduhot vo granici na dozvolenite 
nivoa na emisii; 

 Da se predvidat soodvetni tehni~ki zafati za pre~istuvawe na otpadnite 
vodi i implementacija na tehnologii koi }e ovozmo`at nivno povtorno 
iskoristuvawe za istata ili druga namena; 

 Da se kontrolira kvalitetot na pre~istenite otpadni vodi pred 
ispu{tawe vo najbliskiot recipient, so cel da se usoglasat vrednostite 
na koncentracijata na materiite prisutni vo pre~istenata otpadna voda 
so propi{anite grani~ni vrednosti na maksimalno dozvolenite 
koncentracii na materiite prisutni vo recipientot; 

 Da se prevzemat aktivnosti za namaluvawe na bu~avata i vibraciite od 
opremata, so cel da se izbegnat negativnite efekti od bu~avata i da se 
po~ituvaat propi{anite grani~ni vrednosti za dozvoleno nivo na bu~ava 
vo `ivotnata sredina; 

 Organizirano upravuvawe so otpadot so cel da se minimizira 
negativnoto vlijanie vrz `ivotnata sredina, `ivotot i zdravjeto na 
lu|eto; 

 Sozdava~ot i/ili poseduva~ot na otpadni materii i emisii gi snosi site 
tro{oci za sanacija na eventualno predizvikanite naru{uvawa vo 
`ivotnata sredina; 

 Da se izveduvaat energetski efikasni objekti. 

Za{tita na prirodnoto nasledstvo 

Od oblasta na za{tita na prirodata (prirodnoto nasledstvo, prirodni-
te retkosti i biolo{kata i predelskata raznovidnost), urbanisti~kata 
planska dokumentacija treba da se usoglasi so Prostorniot plan na Republika 
Makedonija na toj na~in {to, vrz osnova na re`imot za za{tita, }e se 
organizira raspored na aktivnosti i izgradba na objekti koi }e se usoglasat so 
barawata koi gi postavuva odr`livoto koristewe na prirodata i sovremeniot 
tretman na za{titata. 

Osobeno vnimanie pri za{titata na prirodata, treba da se posveti na 
na~inot, vidot i obemot na izgradbata {to se predviduva vo za{titenite 
prostori za da se odbegnat ili da se nadminat sudirite i koliziite so inkompa-
tabilnite funkcii. Za taa cel e neophodno po~ituvawe na slednite principi: 

 Optimalna za{tita na prostorite so isklu~itelna vrednost; 

 Za~uvuvawe i obnovuvawe na postojnata biolo{ka i predelska 
raznovidnost vo sostojba na prirodna ramnote`a; 

 Obezbeduvawe na odr`livo koristewe na prirodnoto nasledstvo vo 
interes na sega{niot i idniot razvoj, bez zna~itelno o{tetuvawe na 
delovite na prirodata i so {to pomali naru{uvawa na prirodnata 
ramnote`a; 
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 Spre~uvawe na {tetnite aktivnosti na fizi~ki i pravni lica i 
naru{uvawa vo prirodata kako posledica na tehnolo{kiot razvoj i 
izvr{uvawe na dejnosti, odnosno obezbeduvawe na {to popovolni uslovi 
za za{tita i razvoj na prirodata; 

 Racionalna izgradba na infrastrukturata; 

 Koncentracija i ograni~uvawe na izgradbata; 

 Pravilen izbor na soodvetna lokacija. 

Spored Zakonot za za{tita na prirodata (Slu`ben vesnik na RM, 
broj.67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13) i Zakonot za 
`ivotnata sredina (Slu`ben vesnik na RM, broj.53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 
48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13) potrebno e vnesuvawe na merki za za{tita na 
prirodata pri planiraweto i ureduvaweto na prostorot koi treba strogo da se 
po~ituvaat. 

Soglasno Studijata za za{tita na prirodnoto nasledstvo, izrabotena za 
potrebite na Prostorniot plan na Republika Makedonija (Sl. vesnik na RM, 
br.39/04) na prostorot predlo`en za izrabotka na Lokalna urbanisti~ka 
planska dokumentacija za izgradba na servis za avtomobili so parking za vozila, 
KO Valandovo, Op{tina Valandovo, nema evidentirano nitu registrirano 
prirodno nasledstvo. 

Dokolku pri izrabotka na urbanisti~kata planska dokumentacija ili pri 
ureduvawe na prostorot se dojde do odredeni novi soznanija za prirodno 
nasledstvo koe bi mo`elo da bide zagrozeno so urbanizacijata na ovoj prostor, 
potrebno e da se predvidat slednite merki za za{tita na prirodnoto nasledstvo: 

 Utvrduvawe na granicite i ozna~uvawe na site objekti koi bi mo`ele da 
bidat predlo`eni i proglaseni kako prirodno nasledstvo; 

 Zabrana za vr{ewe na kakvi bilo stopanski aktivnosti koi ne se vo 
soglasnost so celite i merkite za za{tita utvrdeni so pravniot akt za 
proglasuvawe prirodnoto dobro ili Prostorniot plan za podra~je so 
specijalna namena; 

 Magistralnata i ostanatata infrastruktura (nadzemna i podzemna) da se 
vodi nadvor od objektite so prirodni vrednosti, a pri pomali zafati 
potrebno e nejzino estetsko vklopuvawe vo prirodniot pejza`; 

 Vospostavuvawe na monitoring, permanentna kontrola i nadzor na 
objektite so prirodni vrednosti i prezemawe na stru~ni i upravni 
postapki za sanirawe na negativnite pojavi; 

 Vospostavuvawe na stru~na sorabotka so soodvetni institucii vo 
okru`uvaweto; 

 Po~ituvawe na na~elata za za{tita na prirodata soglasno Zakon za 
za{tita na prirodata. 

Za{tita na kulturno-istorisko nasledstvo 

Vo svoeto mileniumsko postoewe, ~ovekovata civilizacija od praistori-
jata do denes, na teritorija na R.Makedonija, ostavila zna~ajni tragi od vonred-
ni kulturni, istoriski i umetni~ki vrednosti, koi go potvrduvaat postoeweto, 
kontinuitetot i identitetot na makedonskiot narod na ovie prostori. 

Prostorniot aspekt na nedvi`noto kulturno nasledstvo e predmet na 
analiza vo korelacija so dolgoro~nata strategija za ekonomski, op{testven i 
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prostoren razvoj, odnosno strategijata za za~uvuvawe i za{tita na toa 
nasledstvo vo uslovi na pazarno stopanstvo. 

Republi~kiot zavod za za{tita na spomenicite na kulturata, za potrebite 

na Prostorniot plan na Republikata, izgotvi Eksperten elaborat za za{tita na 
nedvi`noto kulturno nasledstvo vo koj e daden Inventar na nedvi`no kulturno 
nasledstvo od posebno zna~ewe. 

Inventarot sodr`i spisok na registrirani i evidentirani nedvi`ni 
kulturni dobra, {to podrazbira spisok na nedvi`nite predmeti so utvrdeno 
svojstvo spomenik na kulturata, odnosno na nedvi`nite predmeti za koi 
osnovano se pretpostavuva deka imaat spomeni~no svojstvo. Toa se: arheolo{ki 
lokaliteti, crkvi, manastiri, xamii, bawi, bezisteni, kuli, saat kuli, turbiwa, 
mavzolei, konaci, mostovi, zgradi, ku}i, stari ~ar{ii, stari gradski jadra i 
drugi spomenici so nivnite imiwa, lokacii, bliskite naseleni mesta, period na 
nastanuvawe i op{tinite vo koi se nao|aat spomenicite. 

Soglasno Zakonot za za{tita kulturnoto nasledstvo (Sl.vesnik na RM, 
br. 20/04, br.115/07, br.18/11, br.148/11, br.23/13 i br.137/13), vidovi na nedvi`no 
kulturno nasledstvo se: spomenici, spomeni~ki celini i kulturni predeli. 

Zna~aen del od nedvi`noto kulturno nasledstvo (okolu 45%), se nao|a vo 

ruralnite naselbi i ridsko-planinskite podra~ja, koi se celosno ili delumno 
napu{teni, {to zna~itelno ja uslo`nuva nivnata za{tita i koristewe. 

Na podra~jeto koe e predmet na analiza registrirani se nedvi`ni 
kulturni dobra (Eksperten elaborat): 

 Arheolo{ki lokalitet "Stakina ^e{ma", K.P.1158, 1157 i 1156, 

Valandovo, docna antika (4 vek). 

Vo Arheolo{kata karta na Republika Makedonija, koja gi prou~uva 
predistoriskite i istoriskite sloevi na ~ove~kata egzistencija, od najstarite 
vremiwa do docniot sreden vek, na analiziranoto podra~je, evidentirani se 
lokaliteti:  

 KO Valandovo - Zeleni{te, nekropola od ranoanti~ko vreme, se nao|a vo 
centarot na gradot, orientirani vo pravec istok-zapad; Isar Kale, 

gradi{te od docnoanti~ko vreme i sreden vek, se nao|a na 1.8 km 
severozapadno od gradot, na viso~inka {to dominira nad okolinata; 

Stakina ^e{ma, nekropola od rimsko vreme, se nao|a na 300 m ju`no od 
gradot, od dvete strani na suvodolica {to se spu{ta kon Anska Reka. 

Spored Prostorniot plan na R.Makedonija, najgolem broj na celi se 
odnesuvaat na tretmanot i za{titata na kulturnoto nasledstvo vo planovite od 
ponisko nivo. 

Pri izrabotka na planska dokumentacija od ponisko nivo, da se utvrdi 
to~nata pozicija na utvrdeniot lokalitet so kulturno nasledstvo i vo taa 
smisla da se primenat planski merki za za{tita na nedvi`no kulturno 
nasledstvo: 

 zadol`itelen tretman na nedvi`noto kulturno nasledstvo vo procesot na 
izrabotkata na prostornite i na urbanisti~kite planovi od ponisko nivo 
zaradi obezbeduvawe na planski uslovi za nivnata za{tita, ostvaruvawe 
na nivnata kulturna funkcija, prostorna integracija i aktivno 
koristewe na spomenicite na kulturata za soodvetna namena, vo 
turisti~koto stopanstvo, vo maloto stopanstvo i uslugite i vo vkupniot 
razvoj na dr`avata; 

 planirawe na rekonstrukcija, revitalizacija i konzervacija na 
najzna~ajnite spomeni~ki celini i objekti i organizacija i ureduvawe na 
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kontaktniot, okolniot spomeni~en prostor zaradi za~uvuvawe na nivnata 
kulturno-istoriska dimenzija i soodvetna prezentacija; 

 izmena i dopolnuvawe na prostornite i urbanisti~kite planovi zaradi 
usoglasuvawe od aspekt na za{tita na nedvi`noto kulturno nasledstvo. 

Soglasno Zakon za prostorno i urbanisti~ko planirawe (Sl. vesnik na 
RM br. 70/13 - pre~isten tekst i 55/13- izmena i dopolna), vo prostornite i 
urbanisti~ki planovi, vrz osnova na dokumentacijata za nedvi`noto kulturno 
nasledstvo, zadol`itelno se utvrduvaat: planski merki za za{tita na 
spomenicite na kulturata, kako i nasoki za opredeluvawe na re`imot na 
nivnata za{tita. 

Vgraduvaweto soodveten re`im za za{tita na nedvi`noto kulturno 
nasledstvo vo prostoren i urbanisti~ki plan se vr{i spored za{titno-
konzervatorski osnovi za kulturno nasledstvo (Soglasno ~l. 71 od Zakonot za 
za{tita na kulturno nasledstvo). 

Nedvi`noto kulturno nasledstvo, bez ogled dali e vo pra{awe 
graditelska celina ili poedine~en objekt, kako zaedni~ko kulturno bogatstvo 
na svetot, vo prostornite i urbanisti~kite planovi treba da se tretira na 
na~in koj }e obezbedi negovo uspe{no vklopuvawe vo prostornoto i 
organizacionoto tkivo na gradovite i naselenite mesta ili po{irokite 
podra~ja i potencirawe na negovite grade`ni oblikovni i estetski vrednosti. 

Turizam i organizacija na turisti~ki prostori 

Turizmot i ugostitelstvoto so svojata osnovna funkcija-prifa}awe, 
smestuvawe i istovremeno zadovoluvawe na golem broj raznovidni barawa i 
`elbi na turistite, vlijae kako vrz vkupnata ekonomija i razvojot na odredena 
sredina, a isto taka ima izrazeno vlijanie i vrz prostorot vo koj ja obavuva 
dejnosta. Turizmot so svoeto multiplicirano vlijanie vo procesot na 
stopanisuvawe, posredno i neposredno, gi vklu~uva i drugite granki i dejnosti 
vo vkupnata ponuda na turisti~kiot pazar. Ova, pred sî, se odnesuva na 
ugostitelstvoto, trgovijata, soobra}ajot, zanaet~istvoto, zdravstvoto i na razni 
drugi vidovi uslugi. Isto taka, preku turizmot se nudat i se prodavaat i 
nematerijalni vrednosti, kako {to se: razni informacii, obi~ai, folklor, 
zabava, sportsko-rekreativni aktivnosti i sli~no. 

Vrz osnova na kompleksno sogledanite prirodni i sozdadeni uslovi i 
resursi po obem, kvalitet, rasprostranetost ili unikatnost, funkcionalnost, 
atraktivnost i stepen na aktiviranosta, na teritorijata na R. Makedonija kako 
posebni celini mo`e da se izdvojat slednite vidovi na turisti~ki potencijali: 
vodenite povr{ini, planinite, bawite, celinite i dobrata so prirodno i 
kulturno nasledstvo, tranzitnite turisti~ki pravci, gradskite naselbi, 
lovnite podra~ja i selata. 

Soglasno osnovnite dolgoro~ni celi, konceptot i kriteriumite za razvoj 
i organizacija na turisti~kata ponuda, vo Republikata se definirani vkupno 10 
turisti~ki regioni so 54 turisti~ki zoni.  

Predmetnata lokacija pripa|a na Sredno - Vardarski turisti~ki region 
so 6 turisti~ki zoni i 24 turisti~ki lokaliteti. Spored valorizacijata na 
turisti~kite prostori planskiot opfat na lokacijata pripa|a na prostor so 
nacionalno zna~ewe i se nao|a na podra~jeto na Tranazitniot turisti~ki 
koridor. 

Za nepre~en razvoj na vkupnata turisti~ka ponuda na ova podra~je, se 

prepora~uva, pri idnata organizacija na proizvodnite i uslu`ni dejnosti da se 
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po~ituva planskata opredelba utvrdena so Prostorniot plan na Republika 
Makedonija za za{tita na `ivotnata sredina i ostvaruvawewe odr`liv 
ekonomski razvoj. 

Za{tita od voeni razurnuvawa, prirodni i tehni~ko-tehnolo{ki 
katastrofi 

Za{tita od voeni razurnuvawa: Soglasno Prostorniot plan na 
Republika Makedonija i soglasno Zakon za odbrana (Slu`ben vesnik na RM, 
broj.185/11 - pre~isten tekst), Zakon za{tita i spasuvawe (Slu`ben vesnik na 
RM, broj. 93/12 - pre~isten tekst) i Zakonot za upravuvawe so krizi (Slu`ben 
vesnik na RM, broj.29/05 i 36/11) prostorot za koj se nameneti Uslovite za plani-

rawe za izrabotka na Lokalna urbanisti~ka planska dokumentacija za servis za 
avtomobili so pridru`en parking za vozila, KO Valandovo, Op{tina 
Valandovo se nao|a vo prostori so visok stepen na zagrozenost od voeni dejstva. 
Toa se prostori koi vo slu~aj na vojna bi se na{le vo zafatot na strategiskite 
nasoki na napadot na agresorot. Istovremeno toa se nasoki koi se sovpa|aat so 
prirodnite komunikaciski koridori vo koi se skoncentrirani najrazvienite 
fizi~ki strukturi i se so najgusta naselenost. Ottuka vo slu~aj na vojna vo ovie 
prostori mo`e da se o~ekuva visok stepen na povredlivost na fizi~kite 
strukturi, lu|eto i materijalnite dobra. 

Soglasno so Zakonot za{tita i spasuvawe (Slu`ben vesnik na RM, broj. 

93/12 - pre~isten tekst) zadol`itelno treba da se primenuvaat merkite za 
za{tita i spasuvawe. Toa opfa}a pred se izgradba na objekti otporni na 
seizmi~ki dejstvija, regulirawe na vodotecite i izgradba na sistem na 
odbranbeni nasipi, obezbeduvawe na protivpo`arni pre~ki, izgradba na objekti 
i za{tita i izgradba na potrebnata infrastruktura. Za efikasna za{tita na 
naselenieto i materijalnite dobra, zadol`itelno treba da se obezbedat 
sredstva za li~na i kolektivna za{tita, materijalno-tehni~ki sredstva 
potrebni za sproveduvawe na merkite za za{tita i spasuvawe, obuka za primena 
na sredstvata za za{tita i spasuvawe vo za toa predvidenite centri.  

Obvrskata za izgradba na zasolni{ta se odnesuva na zagrozenite zoni. 
Zagrozenite zoni gi utvrduva Vladata i istite se sostaven del na prostornite i 
urbanisti~kite planovi. 

Na~inot na izgradba, odr`uvaweto i koristeweto na zasolni{tata i 
drugite za{titni objekti i opredeluvaweto na potrebniot broj na zasolni{ni 
mesta so uredba gi ureduva Vladata. 

Za efikasna za{tita na naselenieto i materijalnite dobra, 

zadol`itelno treba da se obezbedat sredstva za li~na i kolektivna za{tita, 

materijalno-tehni~ki sredstva potrebni za sproveduvawe na merkite za za{tita 

i spasuvawe, obuka za primena na sredstvata za za{tita i spasuvawe vo za toa 

predvidenite centri. 

Obvrskata na planirawe i izgradba na zasolni{ta zaradi za{tita na 
naselenieto od voeni razurnuvawa vo stanbenite, stopanskite, delovnite, 
javnite i drugite vidovi na grade`ni objekti e uredeno so pove}e zakonski i 
podzakonski akti doneseni vrz osnova na istite, i toa:  

– Zakonot za odbrana (Slu`ben vesnik na RM, br.185/11 - pre~isten tekst);  
– Zakonot za za{tita i spasuvawe (Slu`ben vesnik na RM, br.93/12 - 

pre~isten tekst); 

– Zakonot za upravuvawe so krizi (Slu`ben vesnik na RM, br.29/05 i 36/11). 
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Za{tita od prirodni katastrofi: Seizmi~kite pojavi-zemjotresite 
se dominantni prirodni nepogodi vo Republika Makedonija, koi mo`at da imaat 
katastrofalni posledici vrz ~ovekot i prirodata. 

Prisutni se niz vekovite, na deset seizmi~ki `ari{ta vo zemjata ili vo 
nejzinata pobliska i po{iroka okolina. Zemjotresite so umereni magnitudi 
(M<6,0) mo`at da predizvikaat seriozni razurnuvawa, bidej}i tradicionalno 
gradenite objekti, osobeno vo ruralnite sredini, ne mo`at da gi izdr`at ovie 
zemjotresi bez zna~itelni o{tetuvawa.  

Istoriskite podatoci poka`uvaat deka silnite zemjotresi generirani na 
teritorijata na dr`avata se prosledeni i so pojava na kolateralni hazardi 
(likvifakcija, odroni, svle~i{ta, puknatini, rasednici, pomeruvawa), so 
dominantni odroni i svle~i{ta, {to u{te pove}e gi zgolemuva negativnite 
posledici na zemjotresite. 

Vo dosega{niot prostoren razvoj na Republikata, prirodnite bogatstva, 
geografskite, morfolo{kite i drugite pogodnosti imale dominantno vlijanie 
vrz izgradbata i ureduvaweto na nejzinata teritorija, bez ogled na prisutnite 
seizmi~ki rizici. Toa sozdava konfliktna situacija vo koja najgolemite 
gradovi, najgolem broj na naselenieto, industriskite kapaciteti i najzna~ajnite 
komunikacii, kako {to se koridorite sever-jug i istok-zapad, se locirani vo 

zonite so najgolema seizmi~nost (intenzitet od VIII-H stepeni na MSK- 64).  

Lokacijata za koja se nameneti uslovite za planirawe na prostorot se 

nao|a vo zona so IX stepeni po Merkalievata skala na o~ekuvani zemjotresi.  

Namaluvawe na seizmi~kiot rizik mo`e da se izvr{i so zadol`itelna 
primena na normativno-pravna regulativa, so koja se uredeni postapkite, 
uslovite i barawata za postignuvawe na tehni~ki konzistenten i ekonomski 
odr`iv stepen na seizmi~ka za{tita, kaj izgradbata na novite objekti.  

Vo investicionite proekti treba da se razrabotat merkite za za{tita na 
~ovekot, materijalnite dobra i `ivotnata sredina od prirodnite katastrofi. 

Neophodno e permanentno a`urirawe na planovite za za{tita od 
elementarni nepogodi, koi soglasno zakonskite obvrski postojat za celata 
teritorija na dr`avata, poradi prisutniot seizmi~ki hazard, kako i 
izlo`enosta na drugi prirodni katastrofi. 

So realizacija na navedenite prioriteti se sozdavaat realni uslovi za 
uspe{na in`enerska prevencija i namaluvawe na seizmi~kiot rizik na 
teritorijata na Republika Makedonija, odnosno za efikasen menaxment na 
efektite i vonrednite sostojbi predizvikani od silnite seizmi~ki sili. 

Za{tita od po`ari Za uspe{no funkcionirawe na za{titata od prirod-
ni i elementarni katastrofi vo procesot na urbanisti~ko planirawe potrebno 

e da se prevzemat soodvetni merki za za{tita od po`ari, odnosno eventualnite 
~ove~ki i materijalni zagubi da bidat {to pomali vo slu~ai na po`arite. 

Vo odnos na dispozicijata na protivpo`arnata za{tita, predmetnata 
lokacija vo slu~aj na po`ar }e ja opslu`uva protivpo`arnite edinici od gradot 
Valandovo.  

Vo procesot na planirawe potrebno e da se vodi smetka za konfiguracija 
na terenot, stepen na zagrozenost od po`ari i uslovi koi im pogoduvaat na 
po`arite: klimatsko-hidrolo{kite uslovi, ru`ata na vetrovi i sli~no koi 
imaat vlijanie vrz zagrozenost i za{tita od po`ari. 

Zaradi pouspe{na za{tita od vakvite pojavi vo urbanisti~ki planovi se 
prevzemaat niza merki za otstranuvawe na pri~inite za predizvikuvawe na 
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po`ari, spre~uvawe na nivnoto {irewe, gasnewe i uka`uvawe pomo{ pri 
otstranuvawe na posledicite predizvikani so po`ari, koi se odnesuvaat na: 

 izvorite za snabduvawe so voda, kapacitetite na vodovodna mre`a i 
vodovodnite objekti koi obezbeduvaat dovolno koli~estvo voda za 
gasnewe na po`ari; 

 oddale~enosta me|u objektite so razli~na namena i otpornost na po`ari 
na konstrukciite; 

 {iro~inata, nosivosta i proto~nosta na pati{tata so koi }e se ovozmo`i 
pristap na protivpo`arni vozila do sekoj objekt i nivno manevrirawe za 
vreme na gasnewe na po`arite. 

Za{titata od po`ari opfa}a merki i dejnosti od normativen, 
operativen, organizacionen, tehni~ki, obrazovno-vospiten i propaganden 
karakter, koi se uredeni so Zakonot za za{tita i spasuvawe (Slu`ben vesnik na 
RM, broj.93/12 - pre~isten tekst) koj e vo soglasnost so direktivite na Evropska 
Unija, kako i Uredbata za sproveduvawe na za{titata i spasuvaweto od po`ari. 

Za{tita od drugi vremenski nepogodi: Od meteorolo{ki pojavi so 

karakteristiki na elementarni nepogodi se manifestiraat pojavata na grad, 
luweni vetrovi i magli.  

So cel za poefikasna za{tita obavezno e predviduvawe na sovremena 
gromobranska instalacija i nejzino kontinuirano odr`uvawe. 

Za{tita od tehni~ko tehnolo{i katastrofi: Edno od mo`nite i 
neophodno potrebni preventivni merki za za{tita od tehni~ko - tehnolo{ki 
katastrofi e planiraweto, koe preku osoznavawe i analiza na sostojbite i 
opasnostite od mo`nite incidenti, vo odr`uvaweto na instalaciite i 
opremata, treba da sozdade prifatliv odnos kon `ivotnata sredina. Pritoa 
osnovnite metodolo{ki postapki za planirawe i ureduvawe na prostorot se: 

 ocenka na sostojbite na prirodnite komponenti na `ivotnata sredina i 
stepenot na zagrozenost od pojava na tehni~ki katastrofi; 

 ocenka na optovarenosta na prostorot so tehnolo{ki sistemi so odredeno 
nivo na rizik; 

 analiza na me|usebnata zavisnost na prirodnite uslovi i postojnite 
tehnolo{ki sistemi; 

 definirawe na nivoto na postojniot rizik pri redovna sekojdnevna 
rabota na tehnolo{kite sistemi i pri pojavata na incidentni slu~ai; 

 procena na zagrozenosta na lu|eto i materijalnite dobra; 

 utvrduvawe na kriteriumite za izbor na optimalna varijanta na za{tita 
vrz osnova na procenetiot stepen na zagrozenost. 

So primena na ovaa metodolo{ka postapka mo`e de se o~ekuva 
ostvaruvawe na slednite osnovni celi za za{tita od tehni~ko-tehnolo{ki 
katastrofi: 

 maksimalno usoglasuvawe i koristewe na prostorot od aspekt na za{tita 
vo ramkite na prostornite mo`nosti; 

 vgraduvawe na merkite na koi se zasnovuva organizacijata na za{tita i 
spasuvawe na ~ove~kite `ivoti i materijalnite dobra od tehni~ko-
tehnolo{ki katastrofi vo opredeluvaweto na namenata na prostorot; 

 integrirawe na elementite na zagrozenosta vo ramkite na kompleksot na 
pra{awata vrzani so za{titata na `ivotnata sredina. 
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Zaradi postignuvawe na celosna za{tita na lu|eto, materijalnite dobra i 
potesnata i po{irokata `ivotna sredina postojat tri nivoa na prezemawe na 
sigurnosni, preventivni merki: 

Prvo nivo: gi vklu~uva site merki koi se prezemaat vo odr`uvaweto na 
opremata i instalaciite, zaradi sigurno koristewe na opasni materijali vo 
tehnolo{kite procesi i odbegnuvawe na tehnolo{ki katastrofi. 

Vtoro nivo: se odnesuva na site merki koi treba da obezbedat 
ograni~uvawe na emisijata kako posledica od po`ar, eksplozija ili 
osloboduvawe na hemikalii, {to mo`e da se slu~i vo okolnosti na pogolemi 
akcidenti. 

Treto nivo: vklu~uva merki koi se prezemaat za za{tita na `ivotnata 
sredina vo smisol na ograni~uvawe na efektite od emisija na opasni materii, 
ili posledici od po`ar i eksplozii. 

Pri izrabotkata na planovite od ponisko nivo treba da se ima predvid 
slednoto: 

 Potrebata od oformuvawe na sistemot na evidencija i analiza na 
tehnolo{kite akcidenti, kompaktibilen na sistemot MARS na 
Evropskata unija, kako baza za evidencija na opasni materijali, prisutni 
vo tehnolo{kite postrojki i mo`ni pri~ini na katastrofi. 

 Potrebata od predviduvawe na preventivni merki od strana na 
stopanskite subjekti za spre~uvawe na tehnolo{ki katastrofi, bazirani 
vrz analizata na odnesuvaweto na isti ili sli~ni postrojki. 

 Potrebata od zamena na halogeniranite jaglenovodorodi kako razladni 
sredstva i propelanti; redukcija na sega{nata emisija na golem broj na 
opasni supstanci do 50% i redukcija na emisija na benzen, hlormetan, 
duhloretan, bakar i kadmium od 60-70%; namaluvawe na emisijata na 
jaglenoroden-dioksid i sulfur-dioksid i defosfatizirawe i denitrifi-
cirawe na otpadniot materijal. 

 Izrabotka na soodvetni planovi i programi za za{tita na naselenieto i 
edukacija i trening na personalot vo slu~aj na eventualna tehni~ka 
katastrofa. 
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Usoglasuvawe na planskata dokumentacija so Prostorniot plan  

Site aktivnosti vo prostorot treba da se usoglasat so nasokite na 
Prostorniot plan na dr`avata, osobeno zna~itelnite i onie koi se odnesuvaat 
na planiraweto i izgradbata na: 

‡ dr`avnite infrastrukturni sistemi (pati{ta, `eleznici, 
vozdu{en soobra}aj, telekomunikacii); 

‡ energetskite sistemi, energovodi i pogolemi vodostopanski 
sistemi; 

‡ grade`nite objekti va`ni za Dr`avata; 

‡ kapacitetite na turisti~kata ponuda; 

‡ stopanskite kompleksi i onie koi se odnesuvaat na pogolemi 
koncentracii (slobodni ekonomski zoni); 

‡ kapacitetite za koristewe na prirodnite resursi  

Prostornite planovi na regionite i podra~jata od poseben interes i 
urbanisti~kite planovi se usoglasuvaat so Prostorniot plan na Republikata, 
osobeno vo odnos na slednite elementi: 

‡ namenata i koristeweto na povr{inite; 

‡ mre`ata na infrastruktura; 

‡ mre`ata na naselbi; 

‡ za{titata na `ivotnata sredina. 

Nasokite na Prostorniot plan na Republikata vo odnos na namenata i 
koristeweto na povr{inite se odnesuvaat na zalo`bata pri izrabotkata na 
urbanisti~kite planovi, povr{inite za site urbani sodr`ini treba da se 

baraat isklu~ivo na povr{ini od poslabi bonitetni klasi (nad IV kategorija); 

Posebni merki i aktivnosti za ostvaruvawe na racionalnoto koristewe i 
za{tita na prostorot, kako i posebni interesi na prostorniot razvoj se: 

‡ Obezbeduvawe na sproveduvawe na postojnite zakoni i propisi so 
koi se za{tituva prostorot, resursite i nacionalnoto bogatstvo i 
se organizira i ureduva prostorot so cel za vkupen razvoj. 

‡ Racionalno koristewe na podra~jata za gradba i nivno 
pro{iruvawe ili formiraweto na novi vrz baza na kriteriumite 
za izgotvuvawe na soodvetna planska dokumentacija. 

‡ Nasokite i kriteriumite za ureduvawe na prostorot nadvor od 
grade`nite podra~ja treba da se utvrdat so pomo{ na stru~ni 
osnovi i upatstvata od resorite na zemjodelstvoto, vodostopanstvo-
to, {umarstvoto i za{titata na `ivotnata sredina.  

‡ Sozdavawe na uslovi za locirawe na mali stopanski edinici. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uslovi za planirawe na prostorot za izrabotka na LUPD za servis za avtomobili so 
pridru`en parking za vozila, KO Valandovo, Op{tina Valandovo 

Agencija za planirawe na prostorot 25 

ZAKLU^NI SOGLEDUVAWA 

Uslovite za planirawe na prostorot se nameneti za izrabotka na Lokalna 
urbanisti~ka planska dokumentacija za servis za avtomobili so pridru`en 
parking za vozila na KP 1894 i 1895, KO Valandovo, Op{tina Valandovo. 
Lokacijata ima povr{ina od 0,26 ha se nao|a na produktivno zemji{te 
(ovo{tarnik) 1 klasa. 

Uslovite za planirawe treba da predstavuvaat vlezni parametri i 

smernici pri planiraweto na prostorot i postavuvawe na planskite koncepcii 

i re{enija po site oblasti relevantni za planiraweto na prostorot, 

obraboteni vo soglasnost so Prostorniot plan na R.Makedonija. 

Od aspekt na ekonomskite osnovi na prostorniot razvoj se prepora~uva: 

 Realizacijata na LUPD za izgradba na servis za avtomobili so parking za 
vozila, KO Valandovo vo Op{tina Valandovo na povr{ina od 0,26 ha, }e 
bidat vo funkcija na razvoj na lokalnata ekonomija, no so po~ituvawe na 
principite za za{tita na `ivotnata sredina i odr`liv lokalen i 
nacionalen razvoj postaveni so opredelbite na Prostorniot plan na R. 
Makedonija. 

Od aspekt na za{tita na zemjodelsko zemji{te se prepora~uva: 

 Za optimalno iskoristuvawe na ekolo{kite i drugi uslovi, se predlaga 
da se koristi reonizacijata spored koja Republika Makedonija e podelena 
vo 6 zemjodelsko-stopanski reoni i 54 mikroreoni. Predmetnata lokacija 

se nao|a na zemjodelsko zemji{te ovo{tarnik 1 (prva) klasa i pripa|a na 

Mediteranski ili Povardarski reon podelen na Ju`no Mediteranski so 2 
mikroreoni i Centralno Mediteranski so 10 mikroreoni. 

 Me|u prioritetnite opredelbi na Prostorniot plan e za{titata na zem-
jodelskoto zemji{te, a osobeno striktnoto ograni~uvawe na transforma-

cijata na zemji{teto od I-IV bonitetna klasa za nezemjodelsko koristewe, 
kako i za~uvuvawe na kvalitetot i prirodnata plodnost na zemji{teto. 

Od aspekt na vodostopanska infrastruktura se prepora~uva: 

 Obezbeduvaweto so voda na servisot za avtomobili i parkingot treba da 
se odviva vo nasoka na: sinhronizirana izgradba na vodostopanski objekti 
so koi }e se ovozmo`i pove}e korisnici da se snabduvaat so kvalitetna 
voda i spre~uvawe na parcijalni re{enija koi }e go ote`nuvaat ili 
onevozmo`uvaat idniot razvoj na novi vodostopanski re{enija.  

 Pri izgradbata i funkcioniraweto na servisot i parkingot potrebno e 
da prevzemat site merki za za~uvuvawe na kvalitetot na vodnite resursi. 
Vo funkcioniraweto na servisot vo upotreba }e bidat grupa na opasni 
supstancii: petrohemiski te~nosti - surova nafta, benzin, dizel gorivo i 
dr. toksi~ni supstanci koi mo`at da predizvikaat zagaduvawe na 
povr{inskite i podzemnite vodi. Za da se izbegne emisija na materii koi 
mo`at da gi zagadat povr{inskite ili podzemnite vodi, mora da se 
prevzemat site propi{ani merki za spre~uvawe i namaluvawe na 
negativnite posledici po `ivotnata sredina.  

 Pri deponirawe ili otstranuvawe na nekoja supstanca ili vr{ewe na 
nekoja druga aktivnost koe {to bi predizvikalo ispu{tawe na 
zagaduva~ki materii vo podzemnite vodi, prethodno mora da se izvr{i 
ispituvawe na hidrogeolo{kite uslovi na soodvetnata oblast i da se 
predvidat i sprovedat site neophodni tehni~ki merki na pretpazlivost. 
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 Za za~uvuvaweto na kvalitetot na vodite, vo granicite na planskiot 
opfat potrebna e izgradba na sistem za prifa}awe na otpadnite vodi, 
nivno tretirawe vo pre~istitelna stanica i po doveduvawe na kvalitetot 
na otpadnite vodi do potrebniot stepen prema "Uredbata za 
kategorizacija na vodotecite, ezerata, akumulaciite i podzemnite vodi" 
da se ispu{tat vo najbliskiot recipient.  

 Vo po{irokiot prostor na koj se predviduva izgradba na servisot vo faza 
na izgradba e mre`a za navodnuvawe kako del od proektot "Ju`na 
Vardarska Dolina". Pri izrabotkata na planskata dokumentacija za 
servisot za avtomobili i parkingot da se utvrdi mestopolo`bata na 
izgradenite i planiranite objekti od sistemot za navodnuvawe so {to }e 
se izbegne konflikt vo ponatamo{noto funkcionirawe na sistemot i 
novopredvidenite objekti. 

Od aspekt na energetskata infrastruktura se prepora~uva: 

 Lokacijata za servis za avtomobili so parking za vozila nema konflikt 
so postojnite i planirani energetski vodovi. 

Od aspekt na urbanizacija se prepora~uva: 

 Izgradbata na servis za avtomobili so parking za vozila, KO Valandovo, 
op{tina Valandovo, bi trebalo da predizvika pozitivni impulsi i 
efekti vrz celoto neposredno okru`uvawe od aspekt na povisoka 
organizacija, infrastrukturna opremenost i uredenost na prostorot i se 
razbira ekonomski efekti manifestirani preku privlekuvawe na nova 
rabotna sila i vrabotuvawe, dokolku e bazirana vrz principite na 
odr`liv razvoj i se odlikuva so maksimalno po~ituvawe i vgraduvawe na 
normativite i standardi za za{tita na `ivotnata sredina. 

Od aspekt na domuvaweto se prepora~uva: 

 Inicijativata za izrabotka na LUPD za izgradba na servis za avtomobili 
so parking za vozila, KO Valandovo, op{tina Valandovo, e vo funkcija na 

konceptot, koj nudi kvalitetni uslugi vo funkcija na stopanskiot razvoj 
a koj se bazira na populacijata i stanbeniot fond vo naselbite vo 
neposredna blizina. 

 Vo pogled na za{tita treba da se po~ituva se ona {to zna~i standard koj e 
zacrtan generalno za naselbite vo najbliska okolina. 

Od aspekt na javnite funkcii se prepora~uva: 

 Predlo`enata lokacija za izgradba na servis za avtomobili so parking za 
vozila, KO Valandovo, op{tina Valandovo, potiknuva i ohrabruva 
lokalni i privatni inicijativi, za izgradba na novi sodr`ini od oblasta 
na javnite funkcii koj }e slu`at za potrebite na stopanstvoto. Taa e 
nadvor od urbaniot opfat na najbliskata naselba i nema preporaki za 
organizacija na javni funkcii na nea, {to zna~i deka se isklu~eni i 
mo`nostite za bilo kakov konflikt pome|u dva tipa na funkcii. 

Od aspekt na soobra}aj se prepora~uva: 

 Navedenite pokazateli ja potvrduvaat dobrata postavenost na lokacijata 
vo odnos na soobra}ajnite pravci i tekovi vo R. Makedonija.  

 Pri planirawe  da se po~ituva za{titna zona na patot, soglasno Zakonot 
za javni pati{ta (Sl.v. na RM, br. 84/08, br. 52/09, br. 114/09, br.124/10, 
br.23/11, br.53/11, br.44/12 i 168/12). 
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Od aspekt na komunikaciskata infrastruktura se prepora~uva: 

‡ Lokacijata za servis za avtomobili so parking za vozila nema konflikt 
so postojnite i planirani komunikaciski vodovi. 

Od aspekt na za{tita na `ivotnata sredina se prepora~uva: 

 So cel da se obezbedi za{tita i unapreduvawe na `ivotnata sredina pri 
izrabotkata na Lokalna urbanisti~ka planska dokumentacija za izgradba 
na servis za avtomobili so parking za vozila, KO Valandovo, Op{tina 
Valandovo, potrebno e da se po~ituvaat odredbite propi{ani vo 
zakonskata regulativa od oblasta na za{tita na `ivotnata sredina i 
podzakonskite akti doneseni vrz nivna osnova. 

 Da se vnimava da ne dojde do iskoristuvawe na zemji{teto na na~in i obem 
so koj bi se zagrozile negovite prirodni vrednosti. 

 Da se sledi i kontrolira prisustvoto na zagaduva~ki materii vo vozduhot 
so cel da se odr`i kvalitetot na vozduhot vo granici na dozvolenite 
nivoa na emisii. 

 Da se predvidat soodvetni tehni~ki zafati za pre~istuvawe na otpadnite 
vodi i implementacija na tehnologii koi }e ovozmo`at nivno povtorno 
iskoristuvawe za istata ili druga namena. 

 Da se kontrolira kvalitetot na pre~istenite otpadni vodi pred 
ispu{tawe vo najbliskiot recipient, so cel da se usoglasat vrednostite 
na koncentracijata na materiite prisutni vo pre~istenata otpadna voda 
so propi{anite grani~ni vrednosti na maksimalno dozvolenite 
koncentracii na materiite prisutni vo recipientot. 

 Da se prevzemat aktivnosti za namaluvawe na bu~avata i vibraciite od 
opremata, so cel da se izbegnat negativnite efekti od bu~avata i da se 
po~ituvaat propi{anite grani~ni vrednosti za dozvoleno nivo na bu~ava 
vo `ivotnata sredina. 

 Organizirano upravuvawe so otpadot so cel da se minimizira 
negativnoto vlijanie vrz `ivotnata sredina, `ivotot i zdravjeto na 
lu|eto. 

 Sozdava~ot i/ili poseduva~ot na otpadni materii i emisii gi snosi site 
tro{oci za sanacija na eventualno predizvikanite naru{uvawa vo 
`ivotnata sredina. 

 Da se izveduvaat energetski efikasni objekti i da se primenuvaat 
najdobri dostapni tehnologii vo procesot na proizvodstvo. 

Od aspekt na za{tita na prirodnoto nasledstvo se prepora~uva: 

 Soglasno Studijata za za{tita na prirodnoto nasledstvo, izrabotena za 
potrebite na Prostorniot plan na Republika Makedonija (Sl. vesnik na 
RM, br.39/04) na prostorot predlo`en za izrabotka na Lokalna 
urbanisti~ka planska dokumentacija za izgradba na servis za avtomobili 
so parking za vozila, KO Valandovo, Op{tina Valandovo, nema 
evidentirano nitu registrirano prirodno nasledstvo. 

 Dokolku pri izrabotka na urbanisti~kata planska dokumentacija ili pri 
ureduvawe na prostorot se dojde do odredeni novi soznanija za prirodno 
nasledstvo koe bi mo`elo da bide zagrozeno so urbanizacijata na ovoj 
prostor, potrebno e da se predvidat merki za za{tita na prirodnoto 
nasledstvo soglasno Zakonot za za{tita na prirodata. 
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Od aspekt na kulturno istorisko nasledstvo se prepora~uva: 

 Dokolku pri izveduvaweto na zemjanite raboti se naide na arheolo{ki 
artefakti, odnosno dojde do otkrivawe na materijalni ostatoci so 
kulturno-istoriska vrednost, potrebno e da se postapi vo soglasnost so 
~len 65 od Zakonot za za{tita na kulturno nasledstvo (Sl.vesnik na RM 
br. 20/04, br.115/07, br.18/11, br.148/11, br.23/13 i br.137/13), odnosno 
vedna{ da se zapre so otpo~natite grade`ni aktivnosti i da se izvesti 
nadle`nata institucija za za{tita na kulturnoto nasledstvo vo smisla na 
~len 129 od Zakonot. 

Od aspekt na razvoj na turizmot se prepora~uva: 

 Predmetnata lokacija pripa|a na Sredno - Vardarski turisti~ki region 
so 6 turisti~ki zoni i 24 turisti~ki lokaliteti. Spored valorizacijata 
na turisti~kite prostori planskiot opfat na lokacijata pripa|a na 
prostor so nacionalno zna~ewe i se nao|a na podra~jeto na Tranazitniot 
turisti~ki koridor. 

 Za nepre~en razvoj na vkupnata turisti~ka ponuda na ova podra~je, se 
prepora~uva, pri idnata organizacija na proizvodnite i uslu`ni dejnosti 

da se po~ituva planskata opredelba utvrdena so Prostorniot plan na 
Republika Makedonija za za{tita na `ivotnata sredina i ostvaruvawewe 
odr`liv ekonomski razvoj. 

Od aspekt na za{tita od voeni razurnuvawa, prirodni i tehni~ko - 
tehnolo{ki katastrofi se prepora~uva: 

 Prostorot za koj se nameneti Uslovite za planirawe na prostorot za 
izrabotka na Lokalna urbanisti~ka planska dokumentacija za servis za 
avtomobili so pridru`en parking za vozila, KO Valandovo, Op{tina 
Valandovo se nao|a vo prostori so visok stepen na zagrozenost od voeni 
dejstva. Soglasno so Zakonot za{tita i spasuvawe (Slu`ben vesnik na 

RM, broj. 93/12 - pre~isten tekst) zadol`itelno treba da se primenuvaat 
merkite za za{tita i spasuvawe. 

 Zadol`itelna primena na merki za za{tita od po`ar. 

 Lokacijata za koja se nameneti uslovite za planirawe na prostorot se 

nao|a vo zona so IX stepeni po Merkalievata skala na o~ekuvani 
zemjotresi, {to nametnuva zadol`itelna primena na normativno-pravna 
regulativa, so koja se uredeni postapkite, uslovite i barawata za 
postignuvawe na tehni~ki konzistenten i ekonomski odr`iv stepen na 
seizmi~ka za{tita, kaj izgradbata na novite objekti. 
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Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:
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Sintezni karti
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:
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Sintezni karti
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:
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Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Upravuvawe so zagad. na vozduh i vodaZa{tita na reki so naru{en kvalitet

Za{tita na prostori so prirodnivrednosti
Granici na regioni za upravuvawe so `ivotnata sredina

Rekultivacija na degrad. prostori
#*


% Spomeni~ki celini
Arheolo{ki lokaliteti
Spomeni~ko podra~je
Povolni hidrogeolo{kisredini za locirawe nadeponii

Za{tita na {umi

Rekultivacija na degradirani prostori
Za{tita na akumulacii ireki za vodozafati

Za{tita na zemjodelsko zemji{te
# Povolni podra~ja za lociraweregionalni sanitarni deponii



Сервис за автомобили со
придружен паркинг за возила


	текст
	ПП за УП вон опфат за КП 1875_3 Валандoвo
	1 УП вон опфат за КП 1875_3 Валандово  -- ГРАНИЦА НА ОПФАТ-Model.pdf (p.1)
	2 УП вон опфат за КП 1875_3 Валандово  -- ИСТОРИЈАТ-Model.pdf (p.2)

	ПРИЛОЗИ
	ИЛ БР .1431 ЗА КП 1875-3
	ИЛ БР.101 ЗА КП 1888
	ИЛ БР.309 ЗА КП 1875-1
	ИЛ БР.1372 ЗА КП 1875-4
	ИЛ БР.1879 ЗА КП 1875-5
	Y22313
	Y22313 LUPD servis i parking-SINTEZEN
	Mestopolozba na lokacija i ruza na vetrovi-Y22313
	Karti od PPRM-Y22313
	A3010420 Sinteza Koristenje na zemjiste_250000_Y22313
	A3010422 Sinteza Sistem na naselbi i soobrakaj_250000_Y22313
	A3010423 Sinteza Vodostopanstvo i energetika_250000_Y22313
	A3010424 Sinteza Zastita_250000_Y22313



		2023-12-25T23:02:46+0100
	LILJANA IVANOVSKA


		2023-12-25T23:04:19+0100
	LILJANA IVANOVSKA




